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Metin Soylu 1981 tarihinde lstanbul'da doğdu. Kişisel bir merak 
sonucu Piri Reis Haritası üzerine çalışmaya başladığında M.E.B. ta
rafından destek gördü. Dönemin Milli Eğitim Bakanı Hikmet Uluğ
bay tarafından kendisine araştırma imkanı sağlandı. Soylu, Piri Re
is'in parçalanmış olan haritasını tamamladığında, şaşırtıcı tarihi ger
çeklerle karşılaşması üzerine, bu gerçekleri tüm dünya kamuoyuna 
aktarmaya başladı. 

ilk olarak 10 Ağustos 1999 tarihinde "Orta Doğu Teknik Üniver
sitesi'nde, 9 Haziran 2000 tarihinde İzmit Yahya Kaptan Süleyman 
Demirel Kültür ve Kongre Merkezi'nde venmiş olduğu konferansla
rıyla insanları bilgile11dircti ve projesini Dışişleri Bakanlığı aracılığıy
la Amerikan Ulusal Uzay Araştırmaları Merkezi'ne (NASA) incelen
mesi için gönderdi. Konuyla ilgili NASA'dan 2003 tarihinde cevap 
gelince, Cinemascope Film ile yolunu birleşLirerek bulduğu gerçek
leri beyaz perdeye aktarmaya karar verdi. Soylu, "Piri Reis Projesi" 
üzerine yun içi ve yurt dışında konferanslar vererek çalışmalarını 
sürdürmektedir. 
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PİRİ REls'TEN 

Kim okursa bu kitabı ey kişi! 
Şunu bilin ki bütan ilimleri. 

Okuyup öğreruneli dünyanın illerini. 
Akıllı adam odur ki kendi halini bilir, 

Ona arif der hep anlayanlar. 
Ömrümüz eğer geçse de yüzyılları, 
Giden ömür gelmez bir daha ele. 

Piri Reis XVI. yüzyılda büyük bir haksızlığa maruz kalarak, 
Mısır'da acımasızca idam edilmiş bir denizci komutanıdır. 

O sonsuza kadar yaşayacak ve kahraman olarak kalacaktır. 
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ÔNSÔZ 

içinde bulunduğumuz 21. yüzyılda hızla ilerleyen teknolojik ve 
bilimsel gelişmelerin yanısıra, Dünya'mız ile ilgili birtakım "bilinme
yen" veya "yanlış bilinen"lerin de varlığı aşikardır. Bu kitap da, bir 
"bilinmeyen"den yola çıkarak bir "yanlış bilinen"e ulaşılması üzerine 
yazılmıştır. 

Bir bilinmeyen olan; 1513 yılında hatasız bir şekilde çizilmiş 
olup sırrı çözülemeyen, Piri Reis'in günümüze ancak küçük bir par
çasının ulaşabildiği haritasıyla tanışmam yedi sene öncesine tekabül 
eder. Türk tarihinin medar-ı iftiharlanndan, kaptan-ı deryalığa kadar 
yükselmiş olan Piri Reis'in söz konusu haritası, günümüz teknolojisi 
kullanılarak uydu fotoğraOanyla görüntülenen detaylan, o dönemde 
henüz keşfedilememiş birtakım bölgeleri dahi kapsamaktadır. Kişisel 
çabalanmın ardından, bugünlere ulaşmamda büyük payı olan Milli 
Eğilim Bakanlığı sayesinde 1999 yılında haritayı tamamlamış bulun
maktayım. Ancak ulaştığım noktada gördüm ki, haritanın tamam
lanması sadece bir başlangıçtı. Zira sırlar, haritanın nasıl çizilmiş ola
bileceği sorusuyla bitmiyor, Dünya'yla ilgili birtakım "yanlış bili
nen"lerle devam ediyordu. 

Türkiye Cumhuriyeti sınırları içerisinde yaşayan her Türk genci 
gibi, ülkemi ileriye taşımak yolunda bana da bir görev düştüğünün 
bilinciyle, yedi senelik araştırmalarım ve ulaştığım tüm bulguların 
yalnızca %50'sini bu kitapta anlattım. Osmanlı Devleti deniz komu
tarılanndan Piri Reis ve onun haritası ile ilgili ulaştığım şok edici bil
gileri bir rapor niteliğinde açıklamaya çalıştım. Bilim deryasına bir 
nebze de olsa kulaç atabilmenin gunırunu yaşamaktayım. 

Metin SOYLU 
Araştınnacı-Yazar 
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TEŞEKKÜRIER. .. 

"Piri Reis Projesi" benim için her şeyden daha önemliydi. Unu" 
tulmaması gereken tek gerçek vardır ki, bilim uğruna insanoğlu her 
engele katlanmak zorundadır. Bu dünyada bilimsel araştırmaya ne 
kadar önem verildiği tartışıladursun önemli olan kendimizi anlaya
rak bir şeyler yapabilmektir. Şan, şöhret ya da mevkinin, insanı in
san yapan değerlerden biri olmadığının bilincindeyim. Dolayısıyla 
insan olmanın değerini ve önemini biliyorsak her şeyi anlayabiliyor 
ve hissediyoruz demektir. 

Çalışnıalanmda bana en büyük desteği veren; başta aileme, dö
nemin Milli Eğidm Bakanlarından Sayın Hikmet Uluğbay'a, M.E.B. 
Eğitim Teknolojileri Genel Müdürü Sayın Ruhi Esirgen'e ve Genel 
Müdür Yardımcısı Sayın Orhan Ekinci'ye, Dışişleri Bakanlığı Kültür 
işleri Genel Müdürü Sa}~n Meıin Göker'e, Milli Eğitim Bakanlığı 
personeline, Sayın Eğitimci Antropolog Erkan Arslan'a, Kara Astsb. 
Sayın Ahmet Soylu'ya, Denizci Astsb. Sayın Volkan Kuzu'ya, Avukat 

• Sayın Oğuz Beyler Koçlu'ya, Sayın Zekai Yılmaz'a, Sayın Bülent 
Önalan'a, Sayın Levent Acartürk'e, Sayın Mehmet Geleş'e, Sayın 
Mehmet Can'a, Sayın Yeşim Çakım'a, kitabı en akıcı dile çevirerek 
size ulaşıırmamda emeği geçen editörüm Sayın Nazlı HAMIŞ'e ve 
ıbu kitabı okuyan herkese en içten teşekkürlerimi ve saygılarımı su
inanm. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 
'I 

P!Rl RE!S K!MD!R? 

Asıl adı Muhiddin Piri olan Piri Reis, Karamanlı Hacı Ali Meh
med'in oğlu ve ünlü Osmanlı denizcisi Kemal Reis'in yeğenidir. Do
ğum ıarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte, 1465-1470 yıllan 
arasında Gelibolu'da doğduğu öğrenilmiştir. Denizciliğe Akdeniz'de 
korsanlık yapmakta olan amcası Kemal Reis sayesinde başlayarak, 
daha sonralan Osmanlı devleti adına savaşmış ve sayısız seferde ba
şanlar kazanarak "Kaptan-ı Derya" mertebesine kadar yükselmiştir. 
Amcası Kemal Reis sayesinde on bir yıl Gelibolu'daki bilginlerden 
eğitim almış olan Piri Reis, sadece kendi dönemi için değil, içerisin
de yaşamakta olduğumuz bugün dahi değerini halen muhafaza et
mektedir. 

Yaptığı seferlere bakıldığında; 1487'de amcasıyla birlikte lspan
ya'daki Müslümanlann yardımına gitmiş; 1491-1493 yıllan arasın
da Sicilya, Sardunya, Korsika Adalanna ve Güney Fransa kıyılanna 
yapılan akınlara katılmış ve amcasıyla birlikte Osmanlı devletinin 
hizmetine girerek 1499-1502 Osmanlı-Venedik Savaşı'nda bir savaş 
gemisinde kaptanlık yapmışur. 

Amcasının 16 Ocak 1511 tarihinde Sen-jan Şovalyelerine karşı 
girdiği bir muharebede şehit olduğunu öğrenen Piri Reis'in adeta 
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dünyası yıkılmış, bu gelişme üzerine kendisini bir anlamda Gelibo
lu'ya hapsederek hem "Kitab-ı Bahriye" adlı eserini hazırlamış, hem 
de bir "Dünya Haritası" çizmiştir. 1512 yılında hazırladığı bahriye 
kitabını Yavuz Sultan Selim'e arz etme hazırlığı içerisindeyken, p~
dişahın ölümünden sonra, eseri üzerinde birtakım değişiklikler ya
parak dönemin padişahı olan Kanuni Sultan Süleyınan'a (1525) 
sunmaya karar vermiştir. 

Bu durumu bahriye kitabının altıncı sayfasında şöyle anlatmak
tadır.:. 

"Bütün şekil ve açıklamalarımı Gelibolu'da bir araya topladım. 
Böylece bu kitap meydana geldi. Tertip ettiğim sırada Sultanbahir 
ve Kilit bahir elenen kalelerde idim ... Kademe kademe menzil deniz
lerde gezip dolaştıktan sonra gelip bu kalelerde tamamladım." 

"Lüzumunda istenilen yerin bulunmasında zorluk çekilmemeli. 
Bu kitabın padişaha takdim edilmesi benim için çok zordu. Onun 
için temize çekemedim. Şimdi de bu fakire bu kitabın temize çekil
mesi gibi büyük bir emir sadrazam, devletin güneşi ve saadet meh
tabı İbrahim Paşa tarafından verildi. Ben de bu emre uyup k-uclret 
ve takatım oldukça Allah'ın yardımı ile bu kitabı temize çekip ta
mamladım." 

"Padişahın beğenmesini Allah'tan niyaz ederim. Amin. ı" 

Piri Reis, 1516 Mısır Seferi'nde Osmanlı donanmasında kaptan 
olarak savaşmış, "Kiıab-ı Bahriye"yi tamamlamasının ardından 1522 
yılında Rodos Seferi'ne katılmıştır. 1524'te Sadrazam Makbul lbra
him Paşa'yı Mısır'a götüren gemiye kılavuzluk ederek, 1528'den 
sonra da güney denizlerinde görev yapmaya başlamıştır. Portekizli
lerin Aden'i alması üzerine, Süveyş'teki Osmanlı donanmasına kap
tan olarak atanmış, 26 Şubat 1548'de Aden'i geri almıştır. 

1- Piri Reis, Kili.Jb-ı Bahriye Deni2cilil.: Kiwbı, Tercüman Yayınlan, Çcv: Yavuz Scncmoğlu, S. 
29. 



15 ~PİRİ 1\ElS HARİTASI"NTN ŞiFRESi 

PİRİ REİS 



16 •METİN SOYLU 

Büyük bir denizci olduğu gibi aynı zamanda büyük bir coğrafya
cı da olan Piri Reis, yaptığı seferlerde gezip gördüğü yerleri tarihi ve 
coğrafi özellikleriyle birlikte kitabında anlatmış ve haritalarını çiz
miştir. "Kilab-ı Bahriye"nin denizcilikle ilgili bilgilerin verildiği baş
langıç bölümünde, genel açıklamalardan sonra Ege ve Akdeniz Ada
ları tanıtılarak bir sonraki nesle yardımcı olmak amaçlanmıştır. 

Fırtına, rüzgar çeşitleri, pusula ve harita gibi coğrafi terimlerin 
açıklamalarının ardından deniz ve karaların dağılım oranlan anlatıl
mıştır. Portekizlilerin denizcilikteki ilerlemeleri ve keşilleri, Çin De
nizi, Hinı Okyanusu, Akdeniz ve Ege Denizi'ndeki rüzgarlar, Basra 
Körfezi, Atlas Okyanusu ayrıntılı biçimde anlatılır. Bunların dışında, 
asıl metin ise Ege Denizi, Adriyatik Denizi, Fransa ve ispanya çevre
Sindeki adalar ile Kuzey Afrika, Kıbrıs, Suriye, Filistin'i de içeren 
coğrafi bilgilerden meydana gelir. 

Piri Reis, 1513'te çizdiği "Dünya Haritası"nın hazırlanmasında; 
Kristof Kolomb'un 1498'de çizdiği Amerika haritasından, Portekiz 
ve Arap haritalarından yararlandığını belirtir. Haritadan günümüzde 
ulaşabilen tek parça Avrupa ve Afrika'nın batı kıyılarıyla Atlas Ok
yanusu'nu, Antil Adaları'nı, Orta ve Güney Amerika'yı gösterir. Piri 
Reis her ne kadar adı geçen haritalardan yararlandığını kendisi ak
tarmış olsa da, bu konudaki şüpheler ve olasılıklar, sebep-sonuçla
rıyla birlikte kitabın ilerleyen bölümlerinde yeniden ele alınmak su
retiyle incelenecektir. 

Kanuni Sultan Süleyınan devrinde adeta bir ışık gibi parlayan Pi
ri Reis, 1547 yılında Hint kaptan-ı deryalığına getirilmiştir. Türk ta
rihindeki yeri tartışılmaz olup, dünya coğrafya ve denizcilik tarihini 
de cok iyi bilen Piri Reis, aynı zamanda Osmanlı devleti adına da 
son derece önemli bir savaşçıdır. 



" 
17 •PİRİ REİS HARİTASININ ŞİFRESİ 

PlRİ RElS NEDEN lDAM EDİLDİ? 

Osmanlı devleti döneminde çağı aşmış bir deniz komutanı, 1554 
senesinde Mısır'da başı kesilmek suretiyle idama mahkum edilmiş
tir. 1552'de önemli bir Portekiz üssü olan Maskat'ı ve ardından 
Kişm Adası'nı alarak Hürmüz Kalesi'ni kuşatmıştır. Piri Reis, Porte-

• kizliler'in Basra Körfezi'ni kapatmak istediklerini duyarak kuzeye 
yönelmiş, donanmayı Basra Körfezi'nde bıraktığı iddialan ile Mısır 
ve Basra valilerince suçlu görülerek idam edilmiştir. Piri Reis'in ida
mına ilişkin kaynaklardan alınan bilgilere göre: 

"Hürmüz Adası halkının malını yağınaya sebebiyet vermek ve as
kerlerini de Basra'da bırakmak suretiyle, 3 gemi ile kaçmış olduğu 
ileri sürülmektedir.Bu suçundan ötürü Kanuni Sultan Süleyınan'ın 
emriyle 1554 tarihinde Mısır'da, 80 yaşında olmasına rağmen başı 
kesilerek idam ettirilmiştir"2 denilmektedir. 

lbrahim Hakkı'nın "Eski Haritalar"adlı eseıinin 59. sayfasında 
Piri Reis'in idamı ile ilgili şu ifadeler yer almaktadır: 

"Katip Çelebi'nin 'Tuhfetü'l-Kibar fı-Esfari'l-Bihar'ından; 

(Piri Reis Mısır'a vardıkta vali-i Mısır mezburu haps ve der-i dev
lete arz eyleyip katline ferman varit olicak Divan-ı Mısıı' da boynu 
ırııruldu. Bi-hak malı çıkup miriye zaptolundu .. Ağzı murabba içi 
dolu mertebani kavanozları der-i devlete gönderildi)"' J 

Piri Reis her ne sebeple idam edildiyse de, 21. yüzyılda halen 
yaşayan birisidir. Dünyaya büyük bir şerefle nam salmış bu deniz 

2- Albay Sabri Tümer, Amerika'nın Keşfinde Türkler, Kara Kuvvetleri Komutanlığı 
Kütüphanesi, s. 33. 

3- A.g.e s. 33 
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komutanı hiçbir zaman tarihten silinmeyecektir. Eserleriyle bizlere 
güç veren Piri Reis, Türk tarihini en güzel şekilde onurlandırmak
.tadır. 

Gelibolu artık onun adıyla anılmaktadır. Kendisinin XVl. yüzyıl
da idam edilmesine ortam hazırlayanlar, insanlık tarafından hiçbir 
zaman affedilmeyeceklerdir. 

PlRl RE!S'İN DÜNYA HARİTASI 

Piri Reis'in, 1554 senesinde Kanuni Sultan Süleyman'ın emri ile 
Mısır'da idam edilmesinin ardından; eşyalannın bir kısmı kaybol
muş, bir kısmı da toplanarak lstanbul'a gönderilmiştir. Fakat tarihi 
araştırmalar, Piri Reis'in kaybolan kıymetli eşyalan arasında nelerin 
olduğuna dair, ne yazık ki yeterli düzeyde bilgi verememektedir. 

Diğer yandan lstanbul'a gönderilen eşyalann da nerede olduğu 

halen bilinmemektedir. Nereye götürüldüğü ya da kimler tarafından 
alındığına dair tarihi araştırmalar bir sonuç vermemiştir. Türk Tarih 
Kurumu'nun araştınnasma göre; Piri Reis'e ait bir "Dünya Haritası", 
Topkapı Sarayı Milli Müzeler Müdürü B. Halil ETHEM tarafından 
tesadüfen bulunmuştur. B. Halil ETHEM, 1929 yılında lstanbul'da 

I' misafir olarak bulunan Alman müsteşriklerinden Prof. Kahle'ye eski 

1 
lbir dünya haritası bulduğunu ifade etmiş; Prof. Kahle haritayı ince
lemesinin ardından bu hususta birçok konferans vermiştir. Aynca 
Piri Reis'in "Dünya Haritası"na ilişkin raporunu ltalyanca ve İspan
yolca dillerine çevirerek tüm bilim kuruluşlanna eski bir dünya ha
ritası bulunduğu haberini vermiştir. Yine Berlin Üniversitesi profe
sörlerinden Adolf Dissman 1933 tarihinde yayınladığı kitabında Piri 

Reis'e ait olan bu harita hakkında geniş bir açıklama yapmıştır. 
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Sayın A.AFETİNAN ise, Piri Reis'in "Dünya Haritası"nın nasıl 

bulunduğunu şöyle ifade etmektedir: 

"Bu maksatla müze haline getirilecek binaların içinde bulunan 

eşyalar tasnif edilmekte iken Milli Müzeler Müdürü B. Halil Ethem 

ilim aleminin o zamana kadar tanımadıgı bir harita buldu 
(09.11.1929). 

• • 
En eski bir Amerika haıitasının bulunmuş olduğu haberini alan 

Cumhurbaşkanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk derhal büyük bir ilgi 

gösterdi. Harita'yı Ankara'ya getirterek tetkik ettiği zaman, bunun 

olduğu gibi neşredilmesini ve üzerinde ilmi incelemeler yapılmasını 
em_retti. "4 

• 
Topkapı Sarayı Müzeler Müdürlügü baş uzmanı Filiz Çagman ise 

bu konuda şunları söylemektedir: 

"Topkapı Sarayı müze olarak düzenlenirken Harem Dairesi'nde 

bulunmuş, Müzeler Genel Müdürü Halil Ethem (Eldem) Atatürk'e 
getirtmişti. Haritanın üzerinde örtü olarak kullanıldığinı belirten ye

mek kmntılan da vardı. 

Bu mazenin kayıtlarına göre III. Ahmet Katüphanesi'ne baglı 

gayri islaıni yazma eserler envanter defterinde 87 numara ile kayde

dilmiş, ancak Revan Köşkü Kitaplıgı'nda kayıtlı Kitab-ı Bahriye nüs

hasının yanına 1633 mükerrer kaydı ile konulmuştur. '5 

4. A.g.e s. 45 
5. A.g.e s. 45 
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Piti Reis'in "Dünya Harltast", o dönemde kağit rneveut tılmadı
ğıru:lan ceylan derisi Clzerine ·çizı1miş olup, 90/65 ~m ebat1anndadır, 
Derinin, ha1itarun güneybatı bölümüne tekabül eden. cara.fi gelişigü
zel kesildiği içm görüniışu d.ikdö:rtg_en şeklindedir. Aynı zamanda 
bu haritanın üzerinde dokuz gemj ve sandal resmi mevcuttur. 

TOPKAPl SARAYI 1STANBUL 

Üzerine çizilmiş ilti çizgi ·Olçe;ğiyle beraber, insan ve. 'hayvan re
simleriyle adeta farkh hır iın<lja sürfümı.Oş. dl.an 'bu 11arica; ye:di adet 
pııp-.;ığan. Porrukal hah, M_e-rrakuş ve Kine. padişahının reshnleriyl'e 
oez.e,nı:nişili:. Aföka'da bir dev~uşu, bir fil. kuzeyd~ buyuk bir 'ba
lık, An!erika1da üç mayti;nin. bir ytlan, ~ir larrrn. ve birkaç ökilz. re
simleri de bulunmaktadır. 
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Piri Reis'in Haritasında Görülen Diğer Ayrınttlar; 
Afrika'da: 31° 30· kuzey arz ve 9° 30· Batı Tuldeki Mogador şeh

ri'nden itibaren bütün Fas Kıyılan "Riodeoro=Altın Sahilleri" olarak 

belirtilmiştir. Avrupa'da: Gaskonya-Biskay Körfezi'yle bu körfezdeki 
Brest Limanı, Portekiz Kıyılan, Lizbon Şehri, Septe Boğazı. Kanarya 

Adalan'tıdan: Lanzersto Adası'rn "Leserto" olarak göstermiş; Gomera 
Adası'rn yine "Gomera" ve Plina Adası'nı da "Palme" olarak göster
miştir. Yeşil Burun Adalan'ndan: Mayo Adasını "Maye", Bravo Ada

sı'nı aynı adla, St. Nikola'yı "Sentiyano'', St. Nicolas'ı "Sen Nikola" 
ve Banista Adası'nı "Baınista" olarak yazmıştır. 

Diğer isimler bugün ile aynıdır. Kine Körfezi'ne dönen bütün kı
yılan tamamen çizmiştir. Kine Körfezi'nin güneyindeki St. Thomas 

Adası "Sanketiyos" olarak yazılmıştır. 

Amerika'dan: Rio De janerio'nun güneyindeki Santos Körfezi'ne ka
dar olan kısımlan, bugünkü aslına uygun olarak çizilmiştir. Orta Ame~ 
tika üzerine bir not yazan Piri Reis, bu notla bizlere çok önemli bir ye

ri bildirmek istemiştir. Fakat notun en önenıli kısımlan silinmiştir. 

"Karadan ayrılıp ... denizin aslı nedur deyu bilmek için ... Vilayet 
ki... andan ötede! .. " 

Piri Reis, 1513 tarihinde çizmiş olduğu "Dünya Haritası"nda do
kuz renk kullanmıştır. Haritasını ve bahriye kitabını padişaha suna

cağı düşüncesiyle kartoğraflara yazdırrmıştır. 

Piri Reis'in halen çözülemeyen haritası, Reis'in sır dolu yaşamı

nın bir parçasırn oluşmrmaktadır. Kendisinin bu teknolojiyi nere
den alarak böyle bir çizimi gerçekleştirmiş olduğu, dünya bilima

damlan tarafından hep merak konusu edilmiş ve 21. yüzyılda dahi 
Piri Reis'in sır dolu haritasına karşı aydınlatıcı bir ipucu bulunama
mıştır. 
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PİRl REİ_S HAlUTAS1 U.513) 
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HARlTADAKl YAZIU BİLGİLER 

Piri Reis'in "Dilnya Haritası" ceylan derisine çizilmiş olduğun
dan, ilzerine yazılmış olan bilgiler net bir şekilde okunamamakta
dır. Gilnilmilz Osmanlıca çevirmenleri olarak bilinen miltehassıslar, 
bakınız harita üzerindeki yazılan nasıl çevirmişler: 

1' 
1- ~.:~:0-r~_;_:;~~~'-J:.>.~!:~,~~~Ai!J!;f,,_l!';.~~~i~J.~~··4, ..... : (Okunamıyor.) 

il- Bu bölgeler yerleşme bölgeleridir. Tilm halkı çıplak gezer. 

lll- Bu bôlgeye Antilya vilayeti derler. Giln batısı tarafıdır. Beyaz, 
kırmızı, yeşil ve siyah olmak ilzere dört cins papağan tilril kuş bulu
nurmuş. Bu kuşun etini yiyen halkın taçlannın tamamı, onun tilyle
rindendir. Burada siyah mihenk taşına benzer bir taş olup, halkı bu ta
,şı, nacak yerine kullanırmış. Gayet sert taş olurmuş. Biz o taşı gördilk 

iV- Bu haritayı Kemal Reis'in erkek kardeşinin oğlu ilnvanıyla 
şöhret bulan Hacı Mehmet oğlu Piri, 1513 yılı Mııllarrem ayında (9 
Man-7 Nisan arası) Gelibolu'da yapmıştır. 

V- Bu bölilm, bu kıyılarla adaların nasıl bulunduğunu anlatır: Bu 
kıyılara "Antilya Kıyılan" derler. 1492 tarihinde bulunmuştu;. Ce
nevizli Kolomb adındaki !<işinin buraları bulduğunu söylerler. Ko
lomb'un eline Atlas Okyanusu'nun batısındaki kıyıların, adaların, 
çeşitli madenler ve değerli taşların bulunduğu dağların olduğunu 
yazan bir kitap geçer. Bu kitabı tamamen inceleyip, bu hususları 
derleyerek Ceneviz'in ileri gelenlerine: "Bana iki parça gemi verin, 
gidip o yerleri bulayım" der. Onlar ise kendilerine: "Ey Akılsız! At
las Okyanusu'nun ucu bucağı olur mu? Denizler bilinmeyenlerle 
doludur." derler. 
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Kolomb, Cenevizlilerden bir fayda olmadığını görünce ispanya 
beyine gider ve durumu ona arz eder; onlar da Cenevizliler gibi ce
vap verirler. Sözün !asası; Kolomb bunlara çok ısrar eder. 

Sonraki İspanya beyi, güçlü silahlarla donatılmış iki gemi verip 
Kolomb'a, "Ey Kolomb! Eğer senin dediğin gibi olursa seni o ülkeye 
kaptan ederim." diyerek kendisini Atlas Okyanusu'na gönderir. 

Merhum Gazi Kemal'in lspanya'da bir kulu vardı. Bu kişi Ko
lomb ile üç defa o ülkeye gittiğini söyleyerek merhum Kemal Reis 
"Önce Septe Boğazı'na vardık, oradan gün batısı kerte lodos yönüne 
doğru dört bin mil seyrettikten sonra karşımızda bir ada gördük 
Ama giderek denizin dalgalan köpüklenmez olmuş, yani deniz sa
kinleşmiş ve kuzey yıldızı denizciler pusulalarında yıldız derler. Gi
derek küçülerek görünmez olmuşm." der ve "O ülkelerde bu yıldız 
kümelerinin görünmediğini ve başkalarının olduğunu" ilave eder. 

Karşıda gördükleri ada önünde demir atarlar, ancak ada halkı 
gelip ok atarak bunların adaya çıkmasını engellerler. Erkeği, kadını 
hepsi ok atarmış. Okların ucu balık kemiğinden olup, bütün ada 
halkı çıplak dolaşırlarmış ve hem de çok .. 

O adaya çıkamadıklarını görünce adanın diğer tarafına geçerler 
ve bir sandal görürler. Sandal bunları görünce kaçar ve içindekiler 
karaya çıkarlar. Sandalı almaya gidince içinde insan eti olduğunu 
görürler. Meğer bunlar adadan adaya geçerek insan avlayıp yer
lermiş. Kolomb başka bir ada görünce oraya gider. O adada büyük 
yılanlar olduğunu görürler. Oraya çıkmaktan çekinerek bir diğer 
adaya varırlar. Demir atarlar, on yedi gün orada yatarlar. 

Ada halkı, kendilerine bu gemiden zarar gelmediğini görünce, 
balık avlayıp filikayla onlara getirirler. Bunlar da karşılığında onlara 
sırça boncuk verirler. Meğerse Kolomb, okuduğu kitapta o ülkede 
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sırça boncuğun geçerli olduğunu görmüş. Onlar boncuğu görüp da
Jıa çok balık verirlerken, bunlar da onlara sürekli sırça boncuk ve
rirler. Bir gün bir kadının kolunda altın görürler, altını alıp boncuk 
verirler. Ve "gidin altın getirin, size daha çok boncuk verelim" der
ler. Onlar da gidip bol altın getirirler. Meğerse bunların dağlarında 
altın madeni varmış. 

Bir gün de birinin elinde inci görürler. inciyi alıp boncuk verir
ler ve boncuğu verdiklerinde de bol inci getirdiklerini görürler. Me
ğerse inci, bu adanın kıyılarında iki kulaç derinlikte bulunuyormuş. 
Sonra o bölgeden bol miktarda kınruzı boya ağacını yükleyip, yan
larına halktan iki kişi alarak ispanya beyine getirirler. 

Ama Kolomb, o kişilerin dillerini bilmez imiş ve işaretle alışveriş 
yaparlarmış. Bu seferden sonra 1spanya beyi, papaz ve arpa gonde
rip onlara ekip biçmesini öğreterek kendi inanç ve yerleşik düzenle
rini kabul ettirmiştir. Çünkü bunların ortak inançları yokmuş ve 
hayvan gibi çıplak dolaşıp yatarlarmış. 

O ülkeler şimdi tamamen keşfedilmiş ve meşhur olmuşlardır. 
Adalar ve kıyılardaki isimler Kolomb tarafından konulmuştur ve o 
şekilde bilinirler. Kolomb aynı zamanda büyük bir astronomi ve yıl
dız bilimcisiymiş. Haritadaki bu kıyılar ve adalar, Kolomb'un harita
sından alınmıştır. 

Vl- Bu bölüm, bu haritanın hangi yolla yapıldığını anlatır: Bu 
harita benzeri bir harita, o dönemde kimsede yoktur. Benim tara
fımdan yapılmış olup, şimdi temel kaynak oldu. Dünya'nın yerleşim 
bölgelerini gösterir. Özellikle yirmi kadar harita ile Arapların Caferi
ye (coğrafya) dedikleri ve kara parçalannı da içine alan lskender-i 
Zulkameyn zamanında yapılmış olan sekiz dünya haritasından, bir 
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!,• Arabi Hint haritasından yeni yapılan ve Sind, Hind ve Çin ülkelerini 
de geometri yöntemiyle gösteren dört Portekiz haritası ile Ko
lomb'un batı tarafında yaptığı haritadan, karşılaştırma yolu ile çıka
rılıp bu şekil ortaya kondu. Şöyle ki; bu ülkelerin haritası (Ko
lomb'un Haritası) denizciler için nasıl doğru ve geçerli ise, adı geçen 
bu harita da diğer yedi deniz için öyle doğru ve geçerlidir. 

Vll- Portekizlilerin dediğine göre: "Burada gece ve gündüz kısa
lınca iki saat, uzayınca yirmi iki saat olur. Ama gündüzü gayet sıcak 
olup, gece de çiğ düşer." 

• 
VIII- Portekiz gemisi Hint vilayetlerine giderken, kıyıdan esen 

sert rüzgarlarla karşılaşır. Gemiyi rüzgar kıyıdan açarken; fırtınanın 
etkisiyle kıble yönüne gittikten sonra karşılarında bir kıyı görürler, 
onun üzerine giderler. .. Görürler ki, buralan iyi demir yerleridir. 
Demir atarlar, sandalla kıyıya çıkarlar, her birisi çıplak adamlar gö
rürler. Bu adamlar, uçlan balık kemiğinden yapılmış ok atarlar. 
Orada sekiz gün yatarlar ve halkla işaretle alışveriş ederler. Bu böl
geleri o barça görüp yazmıştır ki ... çekip durur. Bu barça Hint'e git
meyip döner. Portekiz'e gidip haber verir ... Onlar, bulmuş oldukları 
bu kıyılan aynntılanyla yazarlar. 

IX- Ve bu bölgede ak kıllı ve bu şekilde yabani hayvanlar ve altı 
boynuzlu öküzler olurmuş. Bunu Portekizliler haritalarında yaz
mışlar. 

X- Bu bölgede yerleşme yoktur. Her yer yıkıktır ve büyük yılan
lar olurmuş. O nedenle Portekizliler bu kıyılara çıkamazlarmış. 
Hem de çok sıcak olurmuş. 

Xl- Ve bu dört barça (bir tür savaş gemisi) gemi Portekiz gemisi
dir ve şekilleri çizilmiştir. Batı ülkelerinden Hint'e gitmek üzere Ha-
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beş Bumu'nu geçerler. Pusula ile geçerler. Bu körfezi aykırı geçmek 
dört bin yüz mildir. 

XII- Bu kıyıda bir kale ............................................. . 
olur zira ............................................ . 
iklimde altın ................................. . 
halet iletip ............................ . 
nde ölçerlermiş .................................. . 

(Not: Bu beş satırın beherinin yap. yerlerden eksik olması harita
nın kesildiğine en açık delildir.) 

Xlll- Ve bir Ceneviz Gökesi Plandır Hollanda'dan gelirken fırtı
naya tutularak bu adanın üzerine çıkıverir. Bu adalar bundan dolayı 
ağızdan ağıza yayılmıştır. 

XlV- Önceki zamanlarda Salvanlardan (Sama Brandan) adındaki 
bir papazın yedi denizi gezdiğini söylerler. Adı geçen papaz ve di
ğerleri bir balığın üzerine çıkıp kuru yer sanarak ot yakmışlar. Balı
ğın sırtı kızınca denize dalmış. Bunlar da sandala binip gemiye kaç
mışlar. Bu durum, Portekizlilerden alınmamış olup, eski Dünya ha
ritalarından yayılmıştır. 

XV- Ve bu adaya "Antilya Adası" derler. Yabani hayvanlar papa
ğan türü kuşlar ve kırmızı boya ağacı gayet çoktur. Bayındır değildir. 

XVI- Bu kıyılara bu barça fırtına ile gelip düştüğünde Pupa du
rur. Kaptanın adına Nikola di Cuvan derler. Haritasında görünen 
bu ırmakların çoğunluğunun yatağında altın olduğu yazmış, suyu 
çekildikten sonra kum içinde altın toprağını bol miktarda alırlar
mış, haritasında ... 
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XV!l- Portekiz'in fırtınaya tutulup bu bölgede gelen barçası bu
dur. Ayrıntısı kenarda yazılmışnr. 

XVIII- Portekizliler buradan gün batısı tarafından geçmez. O ta

raf hep !spanya'nındır. Bunlar Septe Boğazı'nın iki mil gün batısın
daki sınır üzerinde anlaşılmışlardır. Portekiz o tarafa geçmez ama 
Hint ve güney tarafı tamamen Portekiz'indir. 

XIX- Ve bu karavele fırtınaya tutulup geldi.Bu adaya düştü. Kap
tanın adına Nikola Cuvan derler. Ve bu adada birer boynuzlu öküz 
çoktur. O nedenle bu adaya izle de Yoka derler. Yani sığır adası de
mek olur. 

XX- Bu karavelenin reisine Mesir Anıon Cenevi derler ama Por
tekizde büyümüştür. Bir gün bu karavele ile fırtınaya tutulup gel
miş, bu adalara düşmüş, bol miktarda zencefil bulunurmuş. Bu ada-
lan o yazdı. · 

XXI- Bu denize Atlas Okyanusu derler. Ama Avrupalılar Mar De 
ispanya derlerdi, yani "ispanya Denizi" demek olur. Şimdiye dek bu 
isimlerle meşhurdu. Ama bu denizi keşfeden ve bu adalan bulan 
Kolomb ile Hint ülkelerini keşfeden Portekizliler bu denize yeni bir 
isim vermek için birbirleriyle anlaştılar. 

Bu denizin adını "Oseano (Okyanus)" koydular, yani sağ yumur
ta demek olur. Bundan önce düşüncelerin bu denizin ucunun buca

ğının olmadığını ve bilinmeyenlerle dolu olduğUynıuş. Şimdi bu ka
dar kıyının denizin etrafını çevrelediğini ve denizin bir göl gibi ol
duğUnu gördükleri için sağ yumurta diye ad verdiler. Doğruluğu 
beyan olunur. 
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XXII- Burada tek boynuzlu öküzler ve bu şekilde görünen cana
varlar olur. 

XXIII- Bu yabani hayvanın yedi karış boyu vardır. Gözlerinin 
arası bir kanştır. Ama uysal ve zararsız imiş. 

XXIV- Bu hayvana sebü derler .. 

XXV- Bu bölge bayındırdır ve insan Çöktur.6 

6- Süz konusu bilgiler, Piri Rcis'in orijinali lsıanbul Topkapı Sarayı Müzesi'nde sergilenmek
te olan haritasının Ozcrindc Osmanlıca olarak yazılı olup, Deni:: Kuvvetleri Komutanlığı 
tarafından günümüz. Türkçe'sine çevrilmek suretiyle. akt.anlm~tır. 

-· 





31 •PİRİ REİS HARİTASININ ŞİFRE$! 

İKİNCİ BÖLÜM 

Birinci bölümde üzerinde durduğumuz Piri Reis'in hayatı, yazdı
ğı "Kitab-ı Bahriye" adlı eseri ve 1S13 tarihinde çizmiş olduğu 
"Dünya Haritası"yla ilgili olarak çıkan sonuçlara baktığımızda Piri 
Reis, kendisi için son derece değerli olan amcası Kemal Reis saye
sinde küçük yaşta denizciliğe başlamış, ömrü boyunca Osmanlı 
devleti adına girdiği her savaşta zaferler kazanarak ulaşabileceği en 
yüksek mertebe olan kaptan-ı deryalığa kadar yükselmiştir. 

Kişilik özellikleri açısından bakıldığında ise: kendisinin gözlem
ci, araştırmacı ve gezip gördüğü yerlerde edindiği coğrafi bilgilerini 
paylaşma yolunu tercih eden birisi olduğunu görmekteyiz. 

Bunun yanısıra, "Kitab-ı Bahriye" adlı eseri incelendiği takdirde, 
maneviyatına son derece düşkün olduğu ve Allah'a (c.c.) ve O'nun 
peygamberi olan Hz. Muhammed'e (s.a.v.) sonsuz bir sevgi ve inanç 
besleyerek hayatının her alanına bu maneviyatı taşıdığını anlamaktayız. 
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Piri Reis'in bir iftira sonucu 1554 yılında Mısır'da, başı kesilmek 
suretiyle idam edilmesinin ardından, 1513 yılında çizmiş olduğu, 
ancak bilinmeyen bir sebeple parçalanmış olan "Dünya Haritası" 
09.11.1929 tarihinde ortaya çıkmıştır. İstanbul Topkapı Sarayı'nın, 
müze haline getirildiği esnada Müze Müdürü B. Halil Ethem tarafın
dan tesadüfen Harem dairesinden çıkan harita, üzerinde yemek le
keleri ve ekmek kırıntılarıyla bulunmuştur. 

Ulu önderimiz Mustafa Kemal Atatürk sayesinde harita Anka
ra'da tetkik edilmiş, gene kendisinin emriyle Milli Eğitim Bakanlı
ğı'nm matbaasında 1935 yılında, aslına sadık kalınarak çoğalmrıl
mıştır. 

Bu kopyalardan biri de ABD NASA (Ulusal Uzay Araştıımaları 
Merkezi Dairesi)'ya gönderilmiştir. Yıllar sonra Türk Tarih Kurumu 
bilimadamları tarafından bu haritanın üzerindeki Osmanlıca ibare
ler günümüz Türkçe'sine çevrilmiş, haritanın Piri Reis'e ait olduğu 
gerçeğine ulaşılmıştır. Ancak o dönemde Türkiye'nin içinde bulun
duğu zor koşullardan ötürü haritanın uzay çalışmalarından yararla
narak doğruluğu ya da yanlışlığı konusunda bir kıyaslama yapıla
mamıştır. 

Yıllar sonra NASA'dan gelen çarpıcı bir açıklamayla başta Türk 
Tarih Kurumu yetkilileri olmak üzere tüm dünyanın dikkatini çe
ken bir tespit ortaya çıkmıştır. NASA'mn açıklamasına göre; Piri Re

is1in 1513 yılında çizmiş olduğu haritanın, bugün uzaydan çekilen 
dünya fotoğraflarıyla birebir aynı olduğu tespit edilmiştir. Piri Re
is'in o dönemin teknolojisiyle bu haritayı nasıl çizmiş olabileceği so
rusuna bir cevap bulunamamış olmakla birlikte, bu konuda ancak 
birkaç ihtimal ortaya atılnuştır. 
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AZIMUTHAL EOUIDISTANT PfiOJECTION 
CEl.UERED ('IEAR 

CA IRO 

Ameıikan. Hava Kuvv.etleri'trin Haritası (Merkez ~e) 
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Piri R,e1s1in hariUISl Amerikan Hava Kuvvetleri.'nin uzaydan çekti
ği Dünya. fotoğraflarıyla kıyaslandığında bugün havadan alınanı 
hatitiınlll eşit uzaklıkta oltluğ\.\ tespi.t .edih.mştir. 
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P1R1 REİS GERÇE(i.1 

Piri Reis'in meşhur "Dünya Haritası", günümüze kadar gelen iki 
yaygın görüşü de beraberinde getirm~tir: 

1- Piri Reis'in "Dünya Haritası"nı gezerek çizmiş olabileceği ihti
mali, 

il- Piri Reis'in, haritasını o dönemin diğer haritalarından faydala
narak çizmiş olabileceği ihtimali, 

Bu iki görüşün ne derece doğru ve akla yatkın olabileceğini gelin 
hep birlikte inceleyelim. 

Piri Reis'in 1513 yılında yaptığı "Dünya Haritası"nın gezerek ya
pılnuş olabileceği ihtimali, ilk bakışta olası bir yaklaşım gibi görün
mektedir. Çünkü harita incelendiğinde, üzerinde birtakım gemi ve 
hayvan resimlerinin olduğu ve yerleşim yerleri hakkında, Piri Re
is'in teferruatlı bilgiler sunduğu görülmektedir. Ancak Piri Reis'in 
"Dünya Haıitası"nda bu resimler mevcut olmakla birlikte, tarihte Pi
ri Reis'in Amerika Kıtası'na gittiğine dair herhangi bir belge izine 
rastlanmanuştır. Yani Piri Reis, yaşamı boyunca Amerika Kıtası ve 
dolaylarına hiç ayak basmamıştır. işin ilginç tarafı da zaten Piri Re
is'in hiç gitmediği bir kıtayı çizebilmeyi başarmış olmasıdır. Harita
nın üzerinde aynen şöyle bir ibare yer almaktadır: "Bu haritayı Ke
mal Reis'in erkek kardeşinin oğlu ünvanıyla şöhret bulan Hacı Meh
met Oğlu Piri, 1513 yılı Muharrem ayında 9 Mart-7 Nisan arası Ge
libolu'da yapmıştır." 

Yukarıdaki ifadeden anlaşılmaktadır ki; Piri Reis bu haritayı 9 
Mart-7 Nisan tarihleri arasında, yani sadece yirmi dokuz gün içeri
sinde çizmiştir. Piri Reis'in bu haritayı seyahat etmek yoluyla çize-
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bilmiş olması kesinlikle imkansız bir olaydır. XVI. yüzyılda yirmi 
dokuz günde tüm dünyanın gezilme olasılığı söz konusu değildir. 
Bütün bunlar bir yana, o dönemin şartlarıyla Piri Reis, kalyon (tahta 

I• gemi) ile Dünya'yı dolaşmaya kalksaydı; okyanus şartlarının (gel-
1 git, fırtına vs.) buna müsaade etmeyecek olması, henüz o dönemde 

yeni yeni kıtalann keşfi aşamasında kaybolma ihtimalinin varlığı, 
hayatını idame ettirecek miktarda erzağın bir kalyona ancak sığacak 
olması ve herşeyin ötesinde zamanın şartlarına göre dünyayı dolaşa
bilmek için ortalama en az 300 yıla ihtiyaç olması göz önüne alındı
ğında bu ihtimalin söz konusu olmadığı alenen ortadadır. Zaten 
Türk Tarih Kurumu'rıun yapmış olduğu inceleme sonucunda Piri 
Reis'in hayatı ve neler yaptığı ortaya çıkarılmış ve dünyayı dolaşma
dığı kesin olarak açıklanmıştır. 

Bu şartlar al tında Piri Reis' in hiç ayak basmadığı Amerika Kıta
sı'nın coğrafi ölçümlerini nasıl olup da bire bir doğru çizebildiği ha
len merak konusudur. 

Yukarıda da belirtilmiş olduğu gibi; kalyonlar, tahtadan yapıl
mış yelkenli gemilerden ibaret olup, okyanuslara karşı dayanıklı 
değillerdi. Herşeyden evvel, bir "Dünya haritası" hazırlamaya elve
rişli yapıda ve telmil<te de değillerdi. Günümüz en modem gemile
riyle dahi, uydulardan çekilmiş olan dünya haritası ölçümlerinin 
tutturulması mümkün değildir. Dünya'nın neresinde olunursa ol
sun, uzaya çıkılmadığı müddetçe (uydular haıiç) bu ölçümleri doğ
ru hesap etmek suretiyle bir Dünya haritası çizilemez. Seyahat et
mek yöntemiyle çizilen bir haritanın hatasız ve eksiksiz olması ise 
olanak dışıdır. 

Bu bakımdan, gemiyle dolaşarak bir Dünya haritası yapabilmenin 
imkansız olduğunu bile bile bu görüşü ortaya atanların, kanımca 



37 •PİRİ REİS HARİTASININ ŞİFRESİ 

olayı objeklif bakış aç.ısı kııllanarak tekrar değerlendirmeleri gerek
mektedir. 

Piri Reis, Amerika Kıtası'na gitmediğine göre, bu harita çizimin
de, ortaya atılan ikinci görüş olarak diğer haritalardan faydalandığı 
düşünülebilir. Piri Reis'in kendisi de, "Dünya Haritası" üzerinde bir
takım haritalardan faydalandığını belirtmiştir, ancak bunlart nere
den bulduğuna dair bir açıklama yapmadığı gibi, bunu kanıtlayan 
herhangi bir delil de gösterememişlir. 

Piri Reis'in "Dünya Haritası"nın özelliklerini incelediğimiz taklir
de, Reis'in bu haritada modem bir teknik kullanmış olduğu ortada
dır. O halde Piri Reis, kendi haritasının üzerindeki yazılarında da 
belirtildiği gibi, diğer haritalardan faydalannuş olsaydı, bu haritala
rın da kendi haritası gibi hatasız olması gerekirdi. Oysa ki yapılan 
araştırmalar sonucunda, Piri Reis'in yaşadığı ve ondan önceki dö
nemlerde çizilmiş haritaların son derece yanlış olduğu, ölçümler 
aracılığıyla ispat edilmiştir. 

Piri Reis ve onun döneminde çizilmiş haritaların kıyaslanabilme
si için öncelikle haritanın ne anlama geldiğine bakacak olursak: 

Bilindiği üzere harita: yeryüzünü kuşbakışı görünüşüne göre bel
li bir oranda küçülterek iki boyutlu düzlem üzerinde detaylı bir bi
'imde çizgilerle gösterme yöntemidir. 

Coğrafi açıdan bir çizimin harita özelliği taşıyabilmesi için mu
hakkak taşıması gereken bazı unsurlar vardır: 

~. Küçültmenin bir ölçek dahilinde olması, 
l!l.. Kuşbakışı görünüşünün (tam tepeden görünüş) sağlanmış ol

nl'ası, 

lll. Bir düzleme aktarılmış olması, 
iV.Coğrafi unsurları göstermiş olması gerekir. 
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Yapmış olduğum araştırmalar sonucunda, 1500'lü tarihlere ka
dar çizilmiş olan haritaların bir kısmını edinmek suretiyle, bu hari
talardaki söz konusu yanlışlıkları gerekli kaynaklardan derleyerek 
sunmaya çalışacağım. 

Piri Reis, "Dünya Haritası"nda Kristof Kolomb'un 1492 tarihinde 
çizdiği haritadan faydalandığını ifade etmiştir, ancak araştırmaları
ma göre; Toscanelli'nin yanlış olan haritasına dayanan Kristof Ko
lomb'un haritası da doğal olarak yanlıştır. Piri Reis'in "Dünya Hari
tası"nın (özellikleri dikkate alındığında) ise hatasız olduğu görül
mektedir. 

Yani Piri Reis eğer gerçekten de Kristof Kolomb'un haritasından 
faydalanmış olsaydı, bu haıitadaki yanlışlıkların Piri Reis'in "Dünya 
Haritası"nda da aynen görülmesi gerekirdi. Ancak bu hataların hiç
biri Piri Reis'in Haritası'rıda mevcut olmadığından, Kristof Ko
lomb'un haritasından faydalanılmış olduğu göıiişü de açıkça geçer
liğini yitirmektedir. Şu noktada sözü edilebilecek bir konu daha 
vardır ki; o da, "Piri Reis'in Dünya Haritası "nda Kristof Kolomb'un 
haritasında olmayan detaylar mevcuttur." 

Kristof Kolomb'un çizdiği harita ile Piri Reis'in haritası kıyaslan
dığında şu sonuçlar çıkmaktadır: Kristof Kolomb'un haritası'ndaki 
adaların belirsizliği ve düzensiz oluşu ortadadır. Ayrıca Lizbon'la 
.Madera arasındaki uzaklık olan 700 millik mesafe, Kristof Ko
Jomb'.un haritası'nda yoktur. Bununla birlikte Kristof Kolomb'un 
'haritasında Amerika kıyılarının çizilişinde büyük hatalar mevcut 
iken, Piri Reis'in haritasında Amerika kıyılan gerçeğe uygun olarak 
yansıtılmıştır ki; Kristof Kolomb'un haritasındaki ölçümlerin bugün 
uydulardan alman Dünya haritalanyla uzaktan ya da yakından hiç-
bir ilgisi yoktur. ;_, " 
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Toscanelli'nin yanlış olan haritasına dayanan ve Krtstof Ko
lomb1un çizmiş olduğu ıcl<iia edilen 1~07 tarihli h.ariJasi. 
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Kristof Kolomb birinci seyahatinde bulduğu ilk adaları Vatling 
ve Ket Adası olarak belirlemiştir. Bu adaya Kolomb tarafından San 
Salvador adı konduğu ifade edilirken, Piri Reis'in haritasında San 
Salvador isminde bir ada yoktur. Kristof Kolomb'un ikinci seyaha
tinde, Jamaika Adası'nı dolaştığı halde Piri Reis çizdiği "Dünya I-lari
tası"nda bu adanın ne isminden ne de şeklinden bahsetmiştir. Gü
nümüzde halen ısrarla "Piri Reis, haritasını Kristof Kolomb'un hari
tasından kopya etmiştir." iddiasını savunanlar, bu bulguların da 
açıklığıyla, Piri Reis'in bu yanlış haritadan ne şekilde faydalannuş 
olabileceği sorusuna ancak kaçamak yanıtlar verebilmektedirler. 

I-leredotos tarafından M.Ö. V. yüzyılda yapılan "Dünya Haritası" 
hakkında izahata ise hiç lüzum yoktur. Çünkü haritadaki hatalar 
saymakla bitmez. Daha ilk bakışta Güney ve Kuzey Amerika'nın 
şeklinin ne kadar bozuk olduğu gözden kaçmamaktadır. Bununla 
birlikte Afrika kıtasının şeklinin aslıyla ilgisi dahi yoktur. Haritanın 
ne kadar yanlış olduğu açıkça görülmektedir. 

Heredotos tarafından M.Ö.V. yüzyılda çizilmjş olan Dünya haritası. 



Nor.man. ha>"'fı- n. Reger'm 'İSl~ğİ ü::ı:erine hiF 'aüny.a haritası :<tj.zen 
fü...:idris; yapuli!ı~ -okl~ğu '.bu lıarftay:la ;r;'iii leiS: 'in h.aritaaili1~ .tel~ıJği
ne,. ;ye.ı;işetii:eimi~rir.Çünkt'.t l~ı.t-alaı: belli değ.ildtr. Ne Guney .AnıeTi

ka:nın, .ne. d:e Bjb Aftlkamp vatlı~ rnevttjı _ç}°e'§ilr,liı:. 

'El-ldrisf1n1n Düi'IV~ haritası 

"M11'ewslu:1nunı .M.ô. Vı iffızyıJ.da :yapmış o!dugu, D:üıaya ba.rita.sı 
incclendlğ~ ta:ktinie, AYrupaı :ülklıl'erintü çizilm~aligi gl!ırükfr. Sadece 
Arakist;an ç1.'iilID.i.Ştir. Pakat iınJ.m da ne l)a.d..ar }r.:ı,nlış Qldıığu ort~cla
d ı r. B"µ hArL~.ayJ& ıFiı;l ;Reiıfln l5 H 7 1 lınc;hı çiz,.di~i '''TJü P.y::r 
HafuftSi''nllı arn_şı~ d9frnfı,tl~ aç!SW.çlş:rt Q.ıç}W ocmzeJiil.! buhmrna;
malçtadff. 
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Miletoslu'nun M.Ô. V.yüzyılda çizmiş olduğu Dünya Haritası. 

M.Ö. 11. yüzyılda Pwlemaios tarafından yapılan dünya haritasın
da ise, karaların bilindik dünya halitalarına göre ne kadar yanlış ve 
düzensiz olduğu gözden kaçmamaktadır. Güney ve Kuzey Amelika 
ıbu halitada varolmadığı gibi, Avrupa ile Asya bile ayırt edileme
mektedir. Pili Reis'in "Dünya Haritası" ile karşılaştırdığımız taktir
de, Piri Reis'in halitacılık bilgisinin doğnıluğunu sorgulamaya bile 
gerek yoktur. 
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P.tolemaioslun 1M.ô. 'fi. yüzyılda ç~ olduğa Dünya haritası. 

M. et 1lt. yücytlda Erenos1Jıe~s:s.1in Çizcllğl DWıya lıa.fü;lsmda $0-
rüJ <zy<ır kl bu hailta, l:ıaş'tan s0n~ yanl~'tir. Ö~clltkl~ ~-m~tiki!!, lu~
sııjb). ~11.JlŞ. iJ~sı yQiçtı.tr. Bt(mln y~nıştra». ~ati:!lifrtö ı;krlış r~lwği: çte 
ka~ıuaslıı)c bir c;wtmcfür. Pifi R€.i.s~n "Dt.trcya J:larlı:asil')'la kıyasfo.nma
st11a dhhi g~ek y:19ktµıı. ,Çünkü iki 1ı.ı;ı;rita- ara-ım-rda: zaten. blr beme.r
ltk rle-y:dktu~. 
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Erytnraaon Sea 

Eretosıhenes'in M.Ö. III. yüzyılda çiznriş olduğu Dünya haritası. 

1474 tarihinde Toscanelli tarafından yapılan Dünya harüalannın 
"Piri Reis'in Dünya Haritası" karşısında ne kadar utangaç oldukları 
net bir şekilde görülmektedir. Karaların çizimindeki yanlışlıklarııu 
anlatmaya lüzum yoktur. Afrika kıtasının varlığı dahi olmadığı gibi, 
Amerika kıtası kıyıları bütünüyle yanlıştır. Güney Amerika'nın da 
izine rastlanamaz. 
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1474 tarihinde Toscanelli tarafından yapılan bir diğer 
Dünya haritası. 

!bn-i Ben Zara'ttın ı 487 t~ribü::ıd~ ~etiği Dünya hcıricasına~ da 
ne Güney .Amerika. tie de Kuzey Amenk;i çitilmişıti'. i\yntş i\fıika 

kuasl da, hartmda mevtut değildir . -
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lbnri Ben ~'nm l 4.87 farlhlnde. liiidiği Uünya haritası 

1500 ~~ıib.i_nti.e ~ CoS,e '~r;at!Ild~n Çjziletı dun~ h~ı:itg_s1 'Qe Bitt 
ReWin "Dütıya 1-~atitas11i ka:ı-s1la~tıtıl0tğında~ La Cöse'ntn .çıtdtgi i.1a
nn1d51 Gup.e.y Artıerllhıtn:rn hatı bı:ıırm:1' değtı:t Çzilt:ne:miŞtir. 0rLa 
Ameril~ı:l.aki ~dafa:rm. a1eı bit şekfüle -ç.i:zitme.dlğ~ gö.'.Fı1lı.nekr<rdi.r. 

Her şeyderu ©te l(u~y An:re:r.i1<a·\nm tamamı ha:ı!ilada yoktur-. 



1500 yılında ta Co.se tarafindan ,~izilen D.ünya.haritası. 
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1500 yılında Lı Cose tarafından çizilen ikinci Dünya haritası 

X\11. yüzyılda kim tarafından çizildiği belli olmayan Dünya hari
tası incelenirse, Afrika kıtasmm baştan sona yanlış olduğu ve Güney 
Amerika'nm da varlığının net bir şekilde görülemeyeceği gerçeğiyle 
karşılaşılır. 
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M.O. n. yilm)da IJlolemais Laıfafindt.tn 0j4i.l~ l)i1.1lyçı_ h~nWisfruı 
hakıld '.""rtJda Aı:tı.eı:ika 1nin 'Varlı- · roittıacl' ,-c- i+i ı -.· bu hatlromn tla di-., - ' ıg __ , ~ ---- g1 - .ıw 5!.ı..ih, - . -- - . y 

ğer ltanmlar filbi ç~lm Çôğtı. -ı~:ra. ·par~asırtm asl.n:ul b-emer bfr yam 
'Glınad..ığll göniJÜl'~ 
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M.Ô. ll. Yüzyılda Ptoleınais taiafıııdan çizilen Dünya haritası 

Waldseomüller'in Ptolemaios tarafından çizilen (1513-1521) 
Dünya haritasında görülüyor ki, Piri Reis bu haritadan faydalanma
mı.ştır. Çünkü haritada Güney Amerika'nın çizilişi yanlış olduğu gi

bi, Kuzey Amerika'nın da olmadığı görülmektedir. Aynca Afrika'nın 
Batı kısımlarının ne kadar yanlı.ş çizilmiş olduğu ortadadır. 

1 -
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Waldsemüller'fiı. Ptolemaios tarafından çizilen 
(1513-1521) DQnya haritası. 

1507 ytlında Waklsemüll~r1m çizmiş olduğti bunya haritası He 

Piri Rcis!in '1Dünya Harirası'' kıyaslandığı ta.kdirde iSe; bu hartı:artm 
Hindistan, Doğu Asya ve Güney Amerika bölüm.il tamamen yanlıştır. 
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15.Q7 yıluı~ Waidsemüllerln çiznıiş elduğu Dünya haritası 

1510 se.nesifıde Glareanus t;rr~finç1an Çizilmiş olan Dunya harita-· 
sma dikkaL edtlirse Güney' Amerika'ttın tam anlamıyla y?.Qlış çiz:ildi
,ği. gön.Hür. Bunun yanısıra Afrika'mn dn aslına uymadLğı görülmek
n! olup, yine K\.ıı:ey Amerika!mn ·mısı1 \tiziıfcli~ otLadaclır. 
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15).0 senesinde Gla~ tam.ffndan çizilmiş olan Dcınya haritası. 

Pili. Reis döneminden ın:mra yapll:tn Dünya h>aritalanndaki ölçü
lerin bile günülI!ÜZ bilinı.adamlan ı:arafmdan yanlış olduğu .ortaya 
çıkarılmışnr. ôme.ği.n J Van, tarafından 1604. rarihinde ge.rçd<leştiri
len l;m haritanın doğruluğunu sorgulamanüı dahi a-nlamı yoktur. 
Çünkü bu hari~a bir resi.m1em~en ib,aret qh,ıp, esf.lS, dü~anıı;ı. l,:ri.t 
grup a&:m atasında kalmış olduğıı qu lııititp.clı,, .BaJı Afrilı::a ve Cü-

9Tleyı Ameuka'nın ne ~c::i?J janltş olduğu g_özlerden ka~riıamaktadrr. 
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] .Van carafındaıı 1604 yılında çizilmiş olan Danya haritası. 

1545 yılında Pererr Apian tarafından.,çizllenJ)Un~a haritasında da 
görillilyor ki, Perer Apian hu harita çizlınini herh2ngi. bir araştırma 
yapmaksızın. kendince ve gelişigüzel gerçeldaştinnişfü. Nitekim ha
ritadaki.Afrika kıtasıyla günüm'ilZ gerçek Afdka kı.tası ~ınd~ sayt
lam:ayatak kac;l.a.r yanlışlıklar gchülmekt-edir. Bununla brrlikte Asy{l 
k'1L.aSll110 ne kadar yan1.ışlıklada dolu .ülarak çizilmiş olduğu açıkça· 
ortadadır. Gün-ey Amerika'mn da aynı şekilde y,anlış ·çizildiğl ve Ku
zey Amerika1nın bu haritada mevtu~ olııı.adl~ görülmektedir. 



55·Pf.RJ RElS< HARİTA.S1N(N' Şjf'RES~ 

İ545 y.tlmda Peter Apfan tarafından cizi1en Düeya haritası. 

İsmlni tam olarak kayıtlardan teşpiL edemediğimiz Portekizli bir 
de.rri.tl::inin çizıniş oldugu "Dünya haritası"ndaki yanlışlar. diz boyu
dur. Çünkü bu' haı1tad.aki kıcalann ölçüleri olduğu _gibi yanlıştır. 
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1smi bilfumeyen Portekizli bir denizcinin ~ oldl,lğtı D1lhya 
haritası. 

151'9 yılında Lopa Çlamen. .tarafından 'Çiz1len dünya haritasında 

Amerika1nın Kuzey~Doğu bQ.~geJ.ectnin tam.amen ha.talı ve Gü-ney 
Amerika'nın da düpedüz yanl,ış c;i.zi:liniş ol.duğunu görmekteyiz. 
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1519 yılında Lopo Hamen W'.!lfı:ndan çizilen Dünya haritası. 

155.0 yılında Sehasr:ian Münster'in ·çizmiş alduğu Amerika hari
tasında görülüyor ki; Amerika şekrl aÇ'ısındaı:ı oldJiğu gibi ters· ~H
~tir, Kuzey Amerika olniP.diğı gihi, f.[rika kı~n,da ~atlere Batı ı:a
rafı. me.vcuttur. 
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1550 yılırJda S~bastian Münsttr'in çizııııiş Qlduğu Am.eJikaha'.rl~. 

Je.an Se~~:r:-s tara.ftndan 1~>1'4 y-ı~ında çiz.ilrruş ofaıı dl'.litji:l 
haEitasınd:a Amerika krnası ile..Afrika-delay,fatında açık~ y.anlış,1.ı.k ol
duğu .. farkedilm:ektedir. 
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Jeım Severs tatafındm 1514 yılında çiZllen Dünya haritası 

Piri Reis her ne katlar: çizmiş olduğµ Dünya Haricası'nd-ıı diğer 

harita1ardan fayda1andtğılll belimniş olsa 'da; bizler 21. yüzyıl tek,. 
nolojisl.yl~. böyle. bir şeyin :söz konusu olamayacağ)nı açıkça ispat 
edebilm!il~teyiz. 
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Zannımca, bu iddialar, 21. yüzyılı yaşadığımız şu dönemde siz 
okuyuculann da mantığına uygun gelmeyecektir. Avrupa'da Piri Re
is'in 1513 tarihindeki "Dünya Haritası"na yönelik çok yönlü araşnr
malar yapılmış; Piri Reis'in "Dünya Haritası"nın 21. yüzyıl teknolo
jisinde büyük bir değer taşıdığı gerçeği tüm dünyaya bildirilmiştir. 

İnsanoğlu gün geçtikçe yeni bulgulara, birtakım bilimsel verilere 
tanık olurken, önceki bilgilerin yetersiz olduğunu ya da bunların 
bilimsellikten uzak olduğunu kabul eder. "Piri Reis Haritası"nı anla
yabilmek bugün için her ne kadar inıkansız gibi de görünse; önemli 
olan zoru başarmaktır!.. 

BU BİR HARİTA MI YOKSA BİR FOTOCRAF MI? 

Milli Eğitim Bakanlığı Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü'nde 
"Piri Reis Projesi" adı altında başlattığım bu projede büyük bir özve
ride bulunduğuma inanmaktayım. Projeyi başlatmadan önce yakla
şık sekiz ay boyunca sürdürdüğüm kapsamlı bir çalışmayla, Piri Reis 
ve haritası ile ilgili tüm kaynaklara ulaşarak araştırmalar yaptım. Ba
na verilen tüm imkanları sonuna kadar Türk tarihinin hizmetine 
adadım ve çok önemli tarihi (ve coğrafi) gerçeklere ulaştım. 

Bu bölümü, "Piri Reis Haritası"nın aslen ne olduğuna ayırmak is
tedim. "Piri Reis Haritası"nı tamamladıktan sonra ortaya çıkan inanıl
ması güç bulguları Türkiye'deki bilimsel kuruluşlarla paylaştım. Yak
laşık 2,5 sene süren çalışmalarımın ardından öyle gerçekler tespit et
tim ki; bu gerçekleri bu bölümde ve Dünya'nın iskeleti bölümünde 
anlattım. Siz değerli okuyuculanrnın aslında bilmesi gereken çarpıcı 
bir gerçek var. O da Piri Reis Haritası'nm aslında bir harita olup ol
madığı gerçeği. Peki böylesi bir sorgulamaya neden gerek duydum? 
Şimdi hem yazılı hem de görsel olarak belgelerle karşınızdayım. 
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Piri Reis'in 1513 yılında çizmiş olduğu "Dünya Haritası" aslında 
bir fotoğraftan ibaret olabilir mi? Şimdi dilerseniz haritayı(?) her yö
nü ile bir incelemeye alalım. 

Son yapılan araştırmalar neticesinde, Piri Reis'in "Dünya Hari
tası"nın hatasız olduğu ortaya çıkmıştır. Bu kesin sonuç, ancak hari
ta uydular ve uzay gemilerinden çekilen Dünya fotoğraflanyla karşı
laştırılınca anlaşılmış, elbette ki büyük bir ilgi ve şaşkınlık uyandır
mıştır. 

Piri Reis, haritasında kıyılan bugünkü gibi girintili-çıkıntılı gös
termiştir. Oysa ki kıyılar o dönemde yanın daire şeklinde gösteril" 
mekteydi. Haritadaki kayalıklar bugünkünün aynıdır. 

Piri Reis'in 1513 tarihinde yapmış olduğu "Dünya Haritası"nda 
enlem ve boylam dökümlerinin belli olmamasının yarnsıra, aynı za
manda küresel trigonometrik bir sistemle bu haritayı çizebilmesi de 
bilim dünyasını şaşkına düşürmüş olup, küresel trigonometrik sis
temin ancak 111.George'nin hükümdarlığı döneminde Avrupa'da icat 
edildiği ortaya çıkmıştır. 

Lizbon'la Madere arası 700, Madera ile Yeşilburun arası 1200, 
Yeşilburun ile Yeşilburun Adalan arası 400 ve bu adalarla Brezilya 
arası 2000 mildir. Bu uzaklıklar günümüz uydularından alınan fo
toğraflara birebir uyınaktadır.7 

Osmanlı devleti döneminde büyük bir denizci olan Piri Reis, ya
şamının her anında devlet adına değerli atılımlar gerçekleştirmiştir. 
Yaşamının hazin bir son olan idam ile bitmesi ise kanımca çok va
him bir tablo oluştumıaktadır. Bizlere belki de miras olarak bıraktığı 
değerli eserinin aslında neyi anlattığını tam anlamıyla deşifre ettiğimi 
kesin bir dille ifade etmek istiyorum. Bu kitaptaki bilgiler ve bulgu
ların anlaşılması demek, gerçeklerin yalnızca %50'sinin bilinmesi 

.ı_- Şab<in Döğen, Maslilriian !İim Ôncalen", s. 361-362; Muny Hope A.tlnntis, s. 233-234. 
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demektir. Önemli olan bu tarihi gerçeklerin anlaşılmasını sağlaya
rak, projenin aslında bana değil hiç kuşkusuz Piri Reis'e ait olduğu
nu vurgulamaktır. Ben burada ancak bir kılavuz görevi görerek, 
ulaştığım gerçekleri yansıtma çabasındayım. 

Piri Reis'in "Dünya Haritası" ölçümlerinin, bugün 21. yüzyılda 
uydulardan çekilen dünya fotoğraflanyla aynı olması, acaba sadece 
bir rastlantıdan mı ibaretti? 

Piri Reis, bir Osmanlı amiraliydi. Görevi, Akdeniz ve civannda 
geçen savaşlara katılıp, Osmanlı devletinin sınırlannı bir nebze de 
olsa genişletebilmekti. Kendisi, 1513 yılında öyle bir harita çizmişti 
ki; nasıl çizildiği bilimadamlan tarafından bugün bile tartışılmakta
dır. Piri Reis'in ceylan derisi üzerine çizdiği bu haritanın hangi tek
nikle çizilmiş olduğu sorusuna, bilim adanılan tarafından şu ana ka
dar hiçbir kesin ve net açıklama getirilememiştir. 

Bir denizci olan Piri Reis'in, kağıdın bile doğru dürüst bilinmedi
ği XVI. yüzyılda ceylan derisi üzerine çizd.iği bu haritanın günümü
ze, bir tesadüf eseri Topkapı Sarayı'nda bulunarak ulaştığını herkes 
bilmektedir. 

Piri Reis bu haritanın aslında nasıl çizildiği hususunda bizlere 
aynntılı bir bilgi verememiştir. Yalnızca formalite icabı yaznuş oldu
ğu üzere, diğer eski haritalardan faydalandığını ifade etmiştir. Dola
yısıyla, Piri Reis'in neyi nasıl kullanarak bu haritayı çizmiş olabilece
ği bir sır olarak kalmıştır. Harita çiziminde en önenıli iş: Geoid şek
lindeki dünya üzerindeki paralel ve meridyen dairelerini düz kağıt 
üzerine geçirmektir. Bu metoda projeksiyon metodu denir. 

Dağlık yerlerin harita çizimlerinde paralel ve meridyen daireleri
nin kağıt üzerine geçirilmesindeki hata oranı, düz yerlerin harita 
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çizimlerine göre daha fazladır. Piri Reis Haritası çizilirken, silindir 
ve konik projeksiyon sistemi bir arada kullanılmıştır. Çünkü silin
dir projeksiyon sisteminde paralel dairelerinin boylan eşit oldu
ğundan kutuplara doğru şekillerinin alanlan bozulur ve hata oranı 
kutuplara doğru artar. · 

Haritada Güney Amerika'ya bakıldığı takdirde karalann aşağılara 
doğru büzülerek çizildiği gerçeği ortaya çıkar. Konik projeksiyon 
sisteminde ise; paralel ve meridyen dairelerinin aralıkları gerçeğe 
uygundur. Konik projeksiyon sisteminde kutup ve çevrelerinin ha
ritalan çizilmektedir. 

. NlRENGl TEKN1Gt 
Günümüz teknolojisinde nirengi kavramı ikiye aynlmışur: 

• Modem Nirengi 
* Klasik Nirengi 

MODERN NİRENGi 
(CPS) 

Uzayda şu anda ABD NASA tarafından gönderilmiş 24 adet ya
pay uydu bulunmaktadır. Bu uydular 24 saatlik bir zaman dilimin
de uzaydaki uydu görüntülerini dünyadaki alıcı CPS'lere göndere
rek dünya haritaları hazırlamaktadırlar. Dolayısıyla günümüzde 
modem nirengi yöntemi kullanılmaktadır. 

K!ASlK NİRENGİ 
(Astroho;,,ik Gözleme Dayalı Yöntem) 

Belli sayıda noktaların konumunu büyük bir kesinlikle tespit 
edebilmek için bu noktalan tepe olarak kabul eden ve üçgenler çiz

meye dayanan geodezi işlemlerinin tümüdür. Piri Reis'in "Dünya 
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Haritası"mn ortasında yer alan yuvarlak şekiller nirengi noktalan
dır. Piri Reis tarafından merkez kabul edilen bu noktaların özünde 
üçgen kavramı yatmaktadır. 

Yani haritanın oluşumundaki temel yapıtaşı üçgen sımna bağlı
dır. XVl. yüzyılın sonunda Ttycho Brahe tarafından icat edilen ve· 
XVll. yüzyılın başında Snellius tarafından uygulanan nirengi kavra
mı, aslında 1513 yılında Piri Reis tarafından biliniyordu. 

Çüiıkü klasik nirengideki kural, coğrafi koordinatlarda başlangıç 
vazifesi görecek olan ve konumu astronomi gözlemleriyle belirlenen 
temel bir astronomi noktası seçerek haritayı çizmektir. İşte bu as
tronomi noktası "Piri Reis Haritası"ndaki yuvarlak şekillerdir. Ka
nımca Piri Reis'in bu hesaplan yapabilmesi, kendisinin ne kadar üs
tün bir matematik ve astronomi bilgisine sahip olduğunu da ortaya 
çıkarmıştır. Klasik nirengide uygulanan yöntemler kısaca şöyledir; 

• Araziyi tanıma 
* Tespit 
*Gözlemler 
* Hesaplardır. 

Araziyi tanıma safhasında gözlemci Piri Reis trigonometrik nokta 
olarak seçilen yerleri tespit etmiş ve bu noktalardan görülebilen te
pe noktalarını ve bunlar arasındaki bağlantının genel şemasını belir
lemiştir. 

Görüşe mani olan yakın veya uzak engellerden kurtulmak için 
inceleme ve keşif iskeleleri kurmuştur. Piri Reis şema üçgenlerinin 
açılarını ölçerek haritasına işlem olarak yansıtmıştır. Bunun yamsıra 
geodezik koordinatları ve dik koordinatları tespit etmiştir. Gözlem-
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!erin dengelenmesi için de üçgen ağların kesin geometrik konumla
rını elde etmiştir. 

Piri Reis, nirengiye bağlı olarak geodezik koordinatlarla, bunlara 
tekabül eden astronomik koordinatların karşılaşnnlması sayesinde 
yer elipsoidinin boyutları (büyük eksen-basıklık) ve jeoidin sapma
larını tespit etmiştir. Piri Reis'in çizmiş olduğu Dünya Haritası"nda
ki merkez kartuşlar haritanın çözülmesinde de aynı zamanda bir 
anahtar görevi görüyor. 

ÇARPICI GERÇEKLER 

Cebelitank Boğazı uzaydan çekilen dünya haritalarında görüldü
ğü gibidir. Ancak Cebelitank Boğazı'nın görünüşüne ayrıntılı olarak 
bakıldığı takdirde, bu görüntünün hatasız olması ancak uzay çalış
malanyla fark edilebilecek bir detaydır. Gerek bu boğazın derinliği
nin ve gerekse iki yaka arasındaki dar geçişin çizilebilmesi için ha
vadan bakılması gerekmektedir. "Piri Reis Haritası" incelendiği tak
dirde bu konuda şaşırtıcı bir sonuca ulaşmaktayız. Cebelitank Bo
ğazı'nın uydulardan çekilmiş fotoğrafı ile "Piri Reis Haritası"ndaki 
Cebelitank Boğazı'nın görünüşü aynıdır. Piri Reis'in bu detaylan 
bilmesi sizce bir rastlantı mıdır? 
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Ust Resim: Piri ReiS'in 1513 tarihli "Dünya }-!aritaSı"ndaki Gebe
litank Boğazı görüntüsü. 

Alt Fotoğraf: NASA Uzay Araşnrmalan Merkezi'nden alınm ış Ce
belitank Bo"ğazUım gQtüp.üşU. Dikkat e.dilcl.iği taktirde iki g~rüntü-
nün aynı olduğu aşilqn:dır. 

Cağlar holttncn butlarla kap1\ ölan Antarktika Dağları'nm varlı
ğı, Amerikan:ve RUS· deniz nraştırmat::ılan tarafnıdan. 18,20 latihind~ 
ses ~tısıtıcıaletlerle keşfedilml,ştlr. Bu bu~aı ôi:ınl~rı,, '.d°l.iny1llyıAolaş
marnış olan Plrl Refa'in 1513 tarihli. haritasında mevtutt;ur. Rekl bu 
detay nasıl a_Çıklanahilit? O dönemde hangi kalyon buzul dagl~nna 
lcadar ulaş:abiltrıişlir?' 



67 • Pİ~l .RE-İS HA'RfT AS,fNIN ŞİFR>ES i 

Piri R.eis1in 15~ ·tarihli "Dünya Haritasınndaki 
Antarktika Dağlan'mn göruntüsı1. 
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Aı1.taiktika Dağlan. 

NASA ta:rafmdan_ uydulardan çekilen 
Antarktika Dağlan'nın fotoğrafı.. 
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Bilindi~ g:ibi düzlf!nıe :Jkta.nlan dtmya haıitalıınncla Arjantin ile 
.cAfttarktilc~ Dqğlan arnsm<la kalaıı karalıır aQısmdan bir birleşme e~ 
mamakradıt. Çünkü iki uç nokta arasında eltyanus butunmaktadır. 
Afical< Rus denı! Araşomraolanmn rapmış ald'uğı.ı çalışmalar sonu
·cunda Arjantin ile AntarkLika'nm denitlri. alLındak,i sjvri ve dik ~ra
daglarla uçlanmn birleşmiş oldıığu te.splt edi)miştit. 'I<;gl.>a bir t.abü-
'le; am::ak s~ı kureyi kalchrı:ı.ra~ görülehtl~ç:f!k bu btrl~$.me hqclises}fi.i 
tespit edeWhnek Çok .ı.ordru. ''Pi.ri RefŞ; HaJitasi" incelendi@ taktirde 
yme aynı sonuca ulaşmaktayız. 

Uydulardan çekilen dflnya fotoği"aflannda .Arjantin'in uç noktası 
ile Antarktika D~lan'nm birleşme hadisesi söz konusiı olına,makta.'" 
dır. ÇilnkQ göıiıldüğü gl:bl'bu illi uç nskı.a arasında o~us bulun
maktadır. 
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Okyanus alo göJiliitQ$Ü, Oklara dilillat edildiği taktirde aslında 
suyun altında .Arjab.t4l,'in uç noktası ile Antarktika Dağlan1mn uç 
noktası,, arası sivri ve dik sıradağlarla büıleştdği 1900'lü yıllardan 
sonra tespit edilmiştir. 
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Wegell11er Teorisi'ne göre karalar. 

Şaşırtıcı olan şudur ki; -Piri Reis su küreyi kaldırabilmiş tir. Arjan
tin ile Antarkıika'mn uçlarının birleşmiş alması ve Piri Reis'in, ehn
d_e, b-LÇ.bi.t Le:k:n.oloji yokl{t>..tıı burm bilmesi na-sıl aç,ıJdanııbilir? Dikkat 
eqerseniz. bu ge.rı;ekler klyaslamalarla, hem de @rsel oi~ak karşı
tıucla yer ahy,nt. 
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Piri Reis'in 1513 tarihli "Dünya Hatitası"ndaki Arjanı.ın ile An
tarktika Ii>.aglan1run birleşme badis.eSi. Gerçekten de ancak suyun 
~daıı gört\lebilecek bir qetay oldıtgu o~dadır. 
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Şimdi ise.; bu hnritamn aslında bir fotoğraf olab.i.İ.m.~i sorun;;a].ı 
1.\.z:erinde. ·duralım . Aşağıda düzlertıe aktnnlm.ış bir hartta örneği g_ös
terlh:niştir. 

r>ücle.ırıe al<ıarılan d'tlnya, haritalannd.a Arjantin şekildeld .gtbi 
doz nunelçtedir. 

Ancak, dm leme: nktan)an Dünya hafitasma dikkatlice bakarsanız 

GCıney Attıeril{a tarafındfl ,.buluruın Aıjantitı'ifi dikey olaı:t.1)" u.zandı.
ğlrn görürsünüz. Jhırıurı teınelitıde de: haritanın duı.:lem~ aktarı1mış 
.alması yata:r, Yani· bir .çizimin hnr:ita öt:elliğirri taşıması l<;ltı ınuhalc
ka.k dü.]:leme akıanlmış olması gerekir. Şimdi Lse., ~aydan çel9]en 
Oütı.ya fotoğı;aOanna 'şöyle bir bakalım: 



üydu]fırdan ç~ttı dünya fo~oğtaflarJ.nda t\rjaııti.n şekilde g~-
tüldtiğp. mhi kıvnlınaktadır. ~ 

Uz.ayclan ç-ektl@'ll ıUydu. fotE1,ğı'.ailannfüı "Oüey.a süı~kli cd0:o;üşi!i m
banyle. biı: s:i.ilr~G-Wn g~r. Ne var lçi; içlııae. yaşamı.ll5Ja aldu~uı,;ı,u.z 
l/{mya igezegeni donetk~n. buna hağl.1 olElnıl< kı..t;:ılar yapi k~J1lllçır ô.a 
<lfüJm@kredir. Güney ,Am~nka hijm !l~xJı:ıdelü Arjım0n1;e b\itadh 
ba!.<f,ığmlli: t)lc(ij:de Aljıınti.U1 W.. s~a ci_Çiğl'U lcrvf\k pldugunü, yani 
dötldttğüfiü görıPt!kteyiZ. . 
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•ut\J'!""ı• U 

,._....., ~ f•wıMf• 1t. ~"l'ftrfh'ı • 

'.lşte, hu 1 seb.ıptoo Aıjanıiı:ıı, D.üıny.a'-nın dangıısı11 içmsirı:de 'lıı.a'Keket 

Jı:aliıadcedir. Aynen :aşağlda uydufarelan -çekilmiş fmağın:ı:Ilard:a görtıl
dtiğll ~bL 

Ancı:ik ·ıanlı:ııüması g~eke:n -çok önemli biı- hus'CIS v.ar.dtr. Uzayd:atı 
ç-ekile.n etılı;ı;ya foım:ğrall:arı; adı i:l;terivıd-e hir: foL~.ğj'afütt. K.a:rıtfotın 

a&tunesi b1ii:ı:.Urıüyle lıir ba11eket lmU oldugu i-çtn, düzlenıfü akranlm:rş 

b.adlalar-da1ı fa:rl<hdtr. 
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Uı.aydan çekilen dünya fotQğraflannda görüldilğü gibi -Dün
ya'nttı dönmesine. bağlı olar$ hareket halindeki lçar;tla:rrn döiimesi 
ve en önemlisi Arjancin'inJuıvı:tlm:a hadisesi. 

Şimdi g~lelrm Piri ReiSin 1513 tarihinde ç.ızcligr harilaya ~ belki 
de fotoğrafa. Piri Rei.s'ili bari$ında görülen Güney Amerika H~m 
üzerindekiA.rjantin1e bakarsamz, sa:ga doğrı-1, kıvtrldı.gı, gerçeğine ta
nık olursunuz. Yıpı1 Aıjantln'ln sa~ çlpğru kıv:n)roa badis~si uzay
dan ç-eki:len, uy:du ro~opan-aı:ıN.daki ile ayıııtd1r. Pe-kt thılıa 'önd! rle 
ifade ~tti@.m gtbi uydulard~ki .ışc:ırOnıuler bir fotoğraf olduğuna gö
re, 'ô h-aicle "Piri Rcis rfanr.rsi1'ru:la aynı kıvnlma badi.Sesi ôlan Arjan
tin'in .kıvnlnıa lıadise5i ae bir [oıQğraftan mı ibarettiı:? l\ksi taktirde 
algtlanmas1 anca:k uzaydan mum.b..-on olan Aıjantitı'i.tı. l<ıvnlmu nadi
seslni Pfö. E.eis nereden biliyordu? 



Piri ReiS'in 1513 t.arih1t "Dünya Harita"Şmdaki Arjantin'in kıvnl
ma hadisesi. Ancak uza,ydan algılanabilecek bu aynrın ğörOldü
ğü gibi haritada mevcurtur. 
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Bazı kesimler Piri Reis'in bu haritayı çizerken diğer haritalardan 
faydalandığını ifade etmektedirler. Türk tarihini bir nevi baltalama
ya çalışan bu kesim, haritayı Piri Reis'in değil de; Kolomb'un, Tos
canelli'nin veya o dönemde yaşamış herhangi başka bir coğrafyacı
nın olduğunu iddia etmiştir. Kitap içerisinde doğru olamayacağı ke
sinleştirilen bu iddia doğru bile olsaydı; ancak uzaydan çekilen uy
du fotoğra[]anyla algılanabilen Aıjantin'in kıvnlma hadisesini dünya 
içerisinde Kolomb ya da bir başkasının nereden bildiği sorulmalıy
dı. Cebelitarık Boğazı'mn görünümünün ancak uzaydan görünen 
bir detay olduğunu bilmemize rağınen bu detay bu haritaya nasıl 
konmuştur? 

Şu anda yapılan en büyük hata, bizlerin olayları günümüze gö
re değerlendiriyor olmamızdır. Yani o dönemde neler olduğunu ay
nntılı olarak araştırmadan hemen hüküm verme yoluna gidiyoruz. 
Ya da boşverme mantığı ile Osmanlı tarihine sünger çekmeye çalı
şıyoruz. 

Benim anlatmak istediğim aslında bir açıdan da kendimizi sade
ce günümüz işlerine adapte ettiğimizi düşünüyor olmamdır. 

Yani taribçileıimiz dışında kimse dönüp de geçmişte neler oldu
ğuna bakmamaktadır. Bunun elbette türlü sebepleri var. An.cak iı:tı

kanlan oldukça geniş insanlar, pasif kalıyor. Ya sonrası? .. 
Piri Reis'in dünya haritasında bir suküre OY1Jnu bulunmaktadır. 

Haritaya dikkatli bakıldığında, gemilerin varlığı görülür. Bu haritayı 
ilk gören kişi, denizlerin olduğu izlenimine kapılır. Bu doğrudur. 
Ancak Arjantin ile Antarktika'mn birleşme hadisesi kayda alınması 
gereken, ciddi bir olaydır. 

Piri Reis sanki, torunlanına bir zeka OYlJnU bırakmış gibi ... Hani 
derler ya: "Arif olan arılar!" diye, belki Piri Reis'in de kasıtlı olarak 
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yaptığı bir oyun bu. Belki de Piri Reis, sahip olduğu bilgi birikimi 
ve tecrübenin bizler tarafından kolay elde edilmesini istemedi ve bu 
yüzden de herkesi merakta bırakan bir haritayı miras olarak bıraktı. 

Çağımızda halen elimizdeki teknoloji bu haritayı çözmekte güç
lük çekiyorsa, Piri Reis'in bilgi birikimini sorgulamamıza gerek bile 
yoktur diye düşünmekteyim. Zaman bizlere şunu anlatır: Tarih her 
zaman tozlu raflarda değildir. Tarih bir milletin zekasını ve bilgisini 
de ölçer. Bizim milletimiz de zamanında pek çok Piri Reisler yetiş
tirdi ve belki günümüzde de halen vardır: 

Piri Reis'in yaşadığı dönemde bunlann farkında olabilmesi çok 
ciddi sonuçlan da beraberinde getirmektedir. Osmanlı Devleti'ndeki 
bilimsel tekniklerin, hiç de bizlerin tarihi kitaplardan öğrendiğimiz 
boyutlarda olmadığı açıkça ortadadır. Elimizdeki tarihi vesikalann 
yetersiz oluşu gerçekten de net olarak gözler önündedir. Dolayısıyla 
artık söyleyebileceğimiz tek bir gerçek vardır; 

'Osmanlı Devleti'ndeki bilgiler ve bulgular, bugünün yani 11. 
yüzyılın seviyesindedir." 

DÜNYANIN İSKELETİ 

"Piri Reis Haritası"ndan ortaya çıkan tüm detaylardan sonra ko
nuyla ilgili raporumu hazırladım. Ancak ortaya çıkan bu gerçekler 
sarsıcıydı. İşte herşeyin böylesine şaşırtıcı olduğu bir dönemde bu 
haritada başka detaylann olup olmadığını düşünürken aklıma bir 
anda acaba bu haritayı tamamlayabilir miyim şeklinde bir soru düş
tü. Ancak nereden başlamam gerektiğini uzun süre bulamadığımı 
itiraf etmeliylnı. Sonuçta yaklaşık 8,5 aylık bir süre zarfında çok iyi 



'rair rşahşma temposu. ~onuc.u., parçalanmış .oları "'Piri iReis Hariıası"1m 

:mmam1amay.ıı başardun. 

Qn~Jikle bu ,çlZimin ohıb.ilmesi tçP.;ı. "Pi.ri -R~iS H~flt~şf" üzeiirfd~ 
,bilgişa~a.r Qrt~.nıu:ıda,. öE:eJ o..ı.r prog~min' yakkış1k bir ay )2Q:y\lnta Ça

lf;Ş,~ g~elcu. Bu şllr@ iÇeri$iıiô~ l1~pt.a- l!.~etind:e 02~1 ndknılat ol
tluğtinu farkert!trL 

Piri Reistirı.: 90/65 ~m -ebadındaki Güney Amerika \le '.Batı Afrika 
ıdofaylarını. lta·pısny.an 1ınnl:asmın mrsıl çizilmt~ olabile€eğu1i bi':r J:arafa 
.bırakıp,, haai.ta')1l ,~amamlmruı.~.a kaml'. cv..e-rdiın , Harita :ü'ze.rindeki ~t
las ''0kyanı:ıs .. u ~rt.asm.dfi! yer alan 'iki bJ~ytal< v~ ür; l<JiÇQk olmal< ·u_~e 

l;ıeş yuvarlak ~ıil<ılôenynla çÜgiralç,. matam~tilt5~ bit h~~P teşpit et
·'ttffi. Bwıa gqre: 1)<l b~~ y,üvai1lak ş·ekll -a:~ı ~ dere~dtr. B1r bü
-yük hit ~ük yuvail.{tk şekil arası iBe uı:erk~den merkeze. 2:2 .~ de-
1·e-ce-dtl:r. D.ol)yıısyla l ·deteC"elik ~1kaybı sofa doğru kaym1şnr. 

1 derecelik _sola doğrtı sapmi. Piii ,Reis, h~r bir (!olcış· arasını 
~J~~det}.llt~.rkeze 2 2j,5 derece olarak göSttt®ş, 1şte Piri RciS Ha
ntası, bu yötıde dttrıdtı,ri.ilı:nuştar. 
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Q, ana kadar J:ı:eı:şey y(!)lunda ü:b, ;ancak harüayı 8,5 ~yın ardın
dan tattıamladıkmn sonra garip. bir gerçelue daha l<ar~ilaştım: 

Piri Reis, haritasından çıkan önemli tarihi gerçeklerin üzerine 
DArıya'yı yt\vatl~< dü~pnmediğitı.i de ifade etnıektedir. Yani Piri Re
js, "'çlü°'ya yuvatlalt değildtt" demektedir, zira haritasından böf,le,si, 
bir sonı.ıç çıkınakru.dır. Dönemin koşullanna göre düşifrıüldüğünd,e 
akla ~u soru geliyor: 

"Piıi 'Reis neden 22.'5 derecelerle uğraştı? lsteseydl ömegin bU
tencete kapa~ ffePI herhmıgi l;ıtr yuvarlak nesne kullanarak yı.ıvarlak 
bir Bünya Çizem.,ez miydU" -

Bu soru 112un süre b~ynimi meşgul etti. Senunda Ptri ~~ gib.i 
düşüruii,\rrı ve gerçeği buldum. Tı'.i.m dürıyayı ilgilenc:liı;,eçel{ bu g~r
çeğlı'Si.zlerle paylaşr:ı:ıakt.an dolayı Piti Reis. ile ğU.n.ır duyuyorum. 

Ö.nreUkle MHli Eğitim, Bakatilığtnd~ baştatqğinl ·~Piti 'Reis Proje
si" ile flgili lıant\lruh t4mJntrlanttıa as-amaltmna bit bakaJım; 

Milli .Eğitin:l Bakanlığı, öğitlm Teknolojileri Genel Müdürlüğü -
ANKARA 
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"Bu harita incelenmesi için, 14 Ekim 1999 tarihinde M.E.B. Eği
tim Teknolojileri Genel Müdürlüğü'nde yapılan bir basın toplantı
sıyla Dışif;leri Bakanlığı aracılığıyla ABD NASA'ya gönderilmiştir." 

AÇlKlAMAL<\.R 

1) Harita ortasındaki büyük üçgen bu haritanın nirengi sistemiy
le çizildiğini anlatmaktadır. 

2) Haritadaki mavi renk denizleri anlatmakıadır. 
3) Karalann dönüşü, Arjantin'in sağa doğru kıvrılmasından hare

ket edilerek çizilmiş olup; Amerikan Hava Kuvvetleri'nin projeksi
yon sistemli haritasıyla Piri Reis'in haritası aynı doğruluktadır. 

4) Harita ortasında yer alan büyük ve küçük yuvarlak şekiller sa
yesinde haritanın dış tarafında da büyük bir onaltıgenlik yapı oluş
muştur. 

Sizlerin de gördüğü gibi Dünya'nın şekli köşeli olarak görün
mektedir. Daha da ayrıntılı bakarsanız Dünya'run şeklini onaltıgen 
olarak görmekteyiz. buradan çıkan ilk sonuç şudur: 

* Haritadaki beş önemli nokta arasındaki açılana 22,5 derece ol
ması bir raslamı değildir. Piri Reis bu noktaları ve dereceleri bilinçli 
olarak çizmiştir. Çünkü harita onalugen çıktığına göre burada bir 
matematiksel sonuç bulunur ki o da; 

- 22,5 xl6=360 derece (Dünya'nın çevresini dahi bulmuştur!) 

Taıihte çizilmiş olan Dünya haritaları ya yuvarlak ya da düz bir 
::emin üzerine çizilirken Dünya'nın yuvarlak olduğuna inanıldığı 
birıdönemde yaşayan Piri Reis'in, Dünya'nm şeklini yuvarlak çizme
diği -dünyayı yuvarlak düşünmediği- gerçeği, "Piri Reis Haritası"nm 
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I• tamamlanmasıyla onaya çıkmıştır. Ancak Piri Reis'in yanıldığı, yani 
1 "Dünya'nın şeklini yanhş çizmiştir!" şeklinde bir tez ortaya atılırsa 

şu cevap verilir: kitabımın önceki sayfalarında belirttiğim "Piri Reis 
Haritası"ndan ortaya çıkan gerçekleri düşündüğümüzde bu kadar 
ayrıntılı bir bilgi biıikimine sahip olan Piri Reis'i bir coğrafya uzma
nı saymak doğru olacaktır. 

Böylesine geniş bilgiyle donanmış bir denizcinin dünyanın yu
varlak olduğu gibi temel bir coğrafi bilgiden habersiz olduğunu dü
şünmek mümkün değildir. Bu, insanlık tarihinde önemli bir başlan
gıç noktasıdır. Bu [ormül "Piri Reis Haritası" tamamlandığı zaman 
ortaya çıkmıştır. 

Piri Reis'in "Dünya Haritası" tamamlandığında nasıl bir şekil or
taya çıktı? Piri Reis'in döneminde parçalanmış olan ve günümüzde 
yalnızca Güney Amerika ve Batı Afrika parçası kalan Dünya Haritası 
tamamlandığı zaman onaltıgenlik bir yapı onaya çıkmaktadır. 21. 
yüzyıla kadar tarihte onaltıgenlik bir yapıya bürünmüş herhangi bir 
Dünya haritası bıllunmamaktadır. Bununla beraber onaltıgenlik bir 
yapı da bugün haıitacılıkta kullanılan bir yöntem değildir .. 

SON BULGU 

Piri Reis'in çizmiş olduğu haritanın başlama noktası konusunda 
yapmış olduğum bir dizi araştırmadan soma şöyle ilginç bir mater
yal yakaladım. Hep birlikte bir göz atalım. Şekil-l'de yer alan harita, 
Piıi Reis tarafından Nil Nehri'nin ayaklannın haritası çizilirken kay
dedilmiş. 
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Piri ~iS'Uı Kitab-ı 'Bahriye adlı eserindeki. I<hlıire HarttaSt. 

Hatada gön\ldt.ığ\\ gibi UZlilan oir denizci olan Piri Reis'ln harita 
~imindekt ınekan'.lara verdi_ği ·~ıntili 1RÇl~latiıalar ve çiz..diğ1 :re-<Siın
ler dil<kaı::: çekicidir. Ancak bu harlı.atım sağ üst tarafmi:ia Dünya'nın 
yedi harikalarından biri olan P-iramitlen gprınepıiz rnümlruudür, İlk 
bal<ı,şta bu durumda a:rıonnal lJir şey gpnılmeyeb1lir. 



... 
Mısır Piramitleri 

Am~rikan Hava Kttvvetleri'nin uzay çalışmalaı;mdan j;>rtaya Çl

kard1ğ1 bir :gerçeği sunmak ,istiyorum. Ş;ekil .. 2.'de yer Alan gqiilntüy.e 
göre, Dünya1nın merkezirıiı1 M 1s11' dqlaylanndakl K~hire 0lduğu tes
pit edilmi:şlir. Bu çalışma senuçlan. ancak ve ~qı.k uzaydan hassas 
·dha,ziar sonrast bu1unmuş~r. 

•: .ı....ıt .. '1'.fi;~!:t:ıt.;.~':jı, 

C.A)nO 

A.B.D. Hava Kı.ivvetleti1nm Haritası---Merkez Kahire (Mısır) 
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"Milli Eğitim. Bakanlığı'nda Piri Re.iS'in haritasının s;s ay sonunda 
tarr$nlarunış .hali. Sizlerin de gördüğü gibi ~erl<ez bu haritada 
da Kahire (Mısır) çılanaktadır. 
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Uzaydan çekiln:ıi:Ş vtt .Aftika kıııasmı g()steten bir götüp.tü. 
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Buradan çıkan sonuç şudur: Piri Reis'in natltasını tamamladı

ğım.da, Aırıeiikan Hava Kuwederilnin yapmış , okluğu s.otuıÇ ·çık
ma,kt.ç.drr. Haritanın ortasına dikkadke bakıldığında y.ifie Mıstr dö
laylannda l\ahite çıkmal<tad:u-. Piri Reis'in Mısır I<ah!re1deki ~
makimitn, Q.!elltl{lei:i Pira.mttlet üıze;üıdeki dr!taylann ·19nemli bir 
işar~ti gösterdiğine fuanmaktayıtr.L Piri Reis, 1513 tarihinde Amert
kanHava: l<uwetleri'ttin yaptıgı ~.ahşrruılan .çoktan yapmış, hacta ha
ritasına .da i.Şlemiştir. Bu hatitamn tamamlatımasındaki son deLay 
buaur. 

,.Piti Reis Haritasi'tıda, Dı'.inya'nın şeklini mıaltıgt;:rı olarak :ç_~er-
ken bilinm~m gerek.en en, 6nem1i detaylar şunlardır: • 

1- Havaküreyi yok saymı.ş~:ı_t, 
'.2- ·Sul<Urey.i yok saym1şrır, 

:r- Düny.a'mn dönüş hareketim neredeyşe'. sıfıra irta'irgemeyi ha
şannışur, 

4-- Dünya'nın uzaydaki uzaklık:.yalunlık 'knına:rnı metinde m~te

matiks~l bir ôizayn y~xatnnşnr. 

Uzay çalışmalao görüldüğü gibi su üzertnçlen yapılmaktadır. 
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Y.ukanda ifade ettigim tlört ,önemli madd,e oldu~ iı;.m buğiln 
uzayda Dürıya'nın şeklini uydufar bizlere yuvarlak 0Jarak vem~k
tedir. 

ŞÜirruı:daınlan tarafında:tı Rabul edilen Geoid resrtritıe dikka~lica 
bal<~rsanız bu şeklln dahi ttlI1l olarak yuvarlak olmadığı gerçeğini 
gôriltı>ünüz. Daha çok köşeli bir yaıpı .olmakla bernber uzaY,da:n çeki
len :dünya fmoğrafıyla en. ı.:ıfacık bir benzerlik caşıı:namaiu.adlr. Ku
tuplarda düzleşir-. Dünya'run köşeli bir yapı ol.duğ\1 apaçık ortadadır, 

Uzay Çai.ı~ınalan ve blı: roketin uzaya fırlatılınası (NASA) 

Bugün p--ekçok bilim adao.ı.ının yazmış oldu:gu kitaplarda. birisi 
"Dünya y:u:varlakur", bi'ı: b.aşka bilimadallfl "Dünya g~oid.tir" , yine 
başka; bt.ı: bHirnadamı "Dtrri'ya lm-redir" diyor. Veya "Oü.nya ~li'pş 
Ş'eklinclecli~'". lşte bilibli!s\nrril~n hu köşeli y.apı.:ı:nn aslıncla ne_ ·oldu
ğunu bufamadıl<lan için zatn{;ına ve gelişen teknolojinin diline göre 
hareket etmi;şlerôir. Ancak bu sorunun cevabını 1513 :tarihinde Pili 

Reiş bulmuşL'ur. 
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NASA tarafından uzaydan çekilmiş Dünya fotoğrafi. 

f" 

'W!~~~~~%~~i4t' Bilimadamlan tarafından 
kabul edilen GE01D. 

pıu 



Sel<li-1 
Uydulafdaın. ~ Dünya fotoğrafı.. 

s.ikil-2 
Bilin;ın~ tarafmdaıi 
kahul edilen GE'ö1b. 

Bfüm .aclamlanmn kabul ~eıtw 'G:E01D de zaıen köşeli. ofarak ~
rütıtnektedir. Dünya,'nm emal tıgyınlfü kıtr y~p1 i~erislııd.e olduğu bir 
~~wekUr. Ôh.e:mll ·ölan hu ı:natIDy<Üi iyi d~ğedendirip daha aymıtı:lı. 
bir ıat.t(Şttrm~ yapmaj<tır, 

(ieoid'in Y~eyi 
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Arjantin ile Antarktika'nın denizin altındaki sıradağlarla birleşti
ğini ve Piri Reis'in, "Dünya Haritası"nda gördüğümüz üzere bu bir
leşme hadisesini 1513 taıihinde biliyor olduğunu tekrar hatırlatmak 
istiyorum. Nedenine gelince; Piri Reis sanki "Su Küre"yi kaldırmış 
ve bu birleşme hadisesini görmüşçesine bir izlenim vardır haritada. 

Piri Reis Hava küre ve Su küreyi bir şekilde silmeyi başamuş, bu 
sayede Dünya'nın iskeletini onaya çıkarmıştır. 20. yüzyılda ABD 
NASA'nın elinde uzayda hava küre ve su küreyi bir şekilde yok ede
cek bir teknolojileri bulunmamaktaydı. Dolayısıyla Dünya'mn iske~ 
Jetinin ne olduğunu bilmemekteydi. 

Bu bakımdan onaltıgenlik bir yapıyı fark edemememize sebep 
olan bir diğer nokta da işte bu "Su küre!.." 

-Dünya Bilim Kuruluşları- ilk incelemelerinde Dünya'nın aslında 
Jeoid olduğunu tespit etmişlerdir. 

JEOİD= SONSUZGEN 

Ancak Jeoid'i ifade edebilmemiz için ''.Jeoid tane" (yani sonsuz
gen tane) fonnül yazılması gerekecekti. Bu da teknolojik açıdan 21. 
yüzyılda başaranlamamış olduğundan jeoid'i Geoid'e dömiştürüp 
ek bir formül ile hesap etmişlerdir. 

işte Piri Reis'in Haritası'nı tamamladığımda ortay çıkan onaltı
genlik yapı aslında Jeoid'in ana parçasıdır. Piri Reis jeoid'i onaltı
genlik bir yapıya indirgemeyi başarmıştır. Dünya'da da jeoid kavra
mını ilk onaya çıkaran Piri Reis'tir. Piri Reis, bugünkü NASA'nın se
viyesine henüz 1513 yılında ulaşmıştır. 

.-



U;?:aydan çclti1en Dü.ny.a fotoğrafiann.da1 UZ!alt mesafe+su kti
re+Jıaya küıre filzünden d-Qn~ yuvarlakza,tıIJ.edlliyor. 



Mesafe yakınlaşıyor .. . 
Tam bu sırada hava küre+su küre yok ediliyor ... 

'En.1ıı,ya1iıın tskelel"inin ooalm:gen :olımısl .b~w.ı:a pekç.01~ .f:iaik ka,nu
ırt.ı d~~li.nrk§n. aıw~t.an.ni yentiin de .,. a~rece güneyde oldllğunıu 
da ~g9\Sl~~1tt~gir. Y~Iit gerÇ~l~ ~çvator. 4 eleme~ d~@gün~ye cel<Pl~ 
bül€m:ıe.ktedit. - · 



---
• 

Yulq~rıdakl. DünyCJ hant~Şmqg ·sı)'"lhl~ _gos~til~n :~gi l;m.gijn 1\a
buJ €cl!l~ıt E1tvatorclu.t. İ()tnüzt ile gösretilert Ç:z;g! rse '1Pm Reis 
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Piri Reis Şürinde de Anlanyor ... 

• • • 
HARİTANIN BEYANI 

Öğrendik artık pusulanın halini, 
Dinle şimdi hartanın ahvalini, 
Haritayı ve pusulayı doğru bil, 

Süleyman peygamberdir ona delil, 
Çünkü ona insanlar, cinler, hayvanlar ve kuşlar, 

Hepsi ama hepsi baş eğerdi hem kanncalar, 
Rüzgarlar da hep ona tabi olmuş.tu, 

Sen de inan çünkü Kur'an da hak buyurmuştu. 

• 

Denizler ilmi de hep verilmişti ona, 
Hepsi de baş eğmişti Süleyman yoluna, 
Malum oldu de bizler ona milden mile, 

Şimdi ondan kaldı bu sebil. 
Çünkü harta irtifa almakla, 

Çizilmez yalnız şemsten aranmakla, 
Sığ ve taşı belirtemez irtifa, 

Mühendisler ummaz ondan hiç vefa, 
Çünkü yüz millik yerde vardır bunca taş, 
Kim anlan bulup bulup eder faş usturlap, 

Özellikle hiç görünmez her biri, 
Dört kulaçnr,yahut beştir üzeri, 
Kimi vardır onlann ki on kulaç, 

Nice eder bunlara usturlap faş etmek ilaç, 
Kim aradı buldu şimdi anlan, 
Ta denizin ortasında bunlan, 
Buldularsa bazısını ehli funun 

Vaki olmuştur ta gezerken ta o gün, 
Üzerinde irtifanın aldılar. 
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Sanına, onu aramakla buldular, 
Üzerinde irtifa alındıysa, 

Kıl kadar noksan onda eğer olduysa, 
Kullarulmaz o harita, bil tamam. 

Şimdi dinle, gör nedir bunda meram, 
Bir yerin kim ortası derya ola, 

Arası beş - altı mil su ola, 

O denizin etrafını çepeçevre, 
Her yüz mili bir kenarda pergelle, 

Şimdi onun karşısın birbirine, 

Yazamaz onu mühendis, yerine, 
Pusulaya bakmasını bilmez ki; 

Alıp yazsın onun hemen hepsini, 

irtifanın alıp yazsa, ey oğul, 

Beliti yapar kıl kadar hata, olur çoğul, 
Kıl kadar yanılsa bunda ehli funun, 
Şöyle bir yanlış olur cümle burun, 

Gelmez o pergele, hem de mile, 
Yanlış olur sen de bunu iyi belle, 

Bulsalar yanlışını onun bir tekniğin, 
Dinlemezler sözünü hiç, gemicinin, 

Şunu bil ki harta vilayet işidir, 

Demeyin bu değme kişi işidir, 
Çünkü hartada doğrudur anlanlan, 
Kıl kadar fark etmez, bilin yapan, 
Hartaya şöylece tarif ettim sana, 

Gidelim gel şimdi başka gözden yana, 
"Karta" derler hep buna Frenkler, 

Bu isme "Denizi sallanıp sarsmaktır" derler, 
Bilinen denizler ki "Rub-u Mezkun"dur, 

Dört bölükten biride hemen budur, 
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"Rub-u Mezkun"dan maksat şudur, 
Bütün denizler demek değildir, 

Bütün karalann türlü denizleri var, 
Hepsi kullanılmaz onlar bilir, ey yar, 

Murad olan mamur olanlandır. 
Daima gidilip gelinen, kullanılandır. 

Öyle olsa, her zaman kullanılan, 
Yerlere oranla dahi ey yari can, 

"Bahri Rum"a, Rub'u denir hepsinin, 
Şimdi bildik aslını dahi onun, 

Akdeniz,Karadeniz,ey namlı zat, 
"Bahri ispanya" dahi bir denize oldu ad, 

Bir bölümüdür bu üçü, bil onu, 
"Bahri Rum" budur ki, dedim topunu, -
Şimdi mil mil "Bahri Rum"u gezdiler. 

Ölçe ölçe hep kenann yazdılar, 
Yazdılar hep sığlığını taşını, 
Her kenarın köşesini, başını, 

Çünkü mühendisler bunu yazdılar tamam, 
Şimdi belli oldular bize, ey dost adam, 

Anlatılan şekillere "harta" derler, onu bil, 
Her denizde gemiciye hartadır olan dedi!, 

Kısa kısa yazıldı hep tarifi, 
Neden böyle dinle şimdi arifi, 

Bu adalar arasını tamamile yazmaya, 
Takat yetmez geniş geniş kelimeler dizmeye, 

Çünkü çok taşlar vardır, gizlidir. 
Bazılan su yüzünde ayan beyan belirir 

Özellikle bir mil içinde, ey oğul~ 
Birçok taşlar vardır onlardan tetik ol, 

Şimdi yazılmaz bunlann hepsi, 
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Ki yazılsa, yanlış olur bazısı, 
Eğer yazarlar ise anlan, 

Ben kusurum diyeyim sen tanı, 
Yalnızca "Akdeniz" tamamdır bil, 
Yüz deriye sığmaz onlar, laf değil, 

Zaman geçer o deriler dağılır, 
Değine yerde toplanması zor olur. 
Bir yerde, hangi vakitte bulunursa, 

Deriz ki onlar deniz ehline lazım ola, 
Şunun için yazdı bunu yazanlar, 

Zarar görmeye çünkü denizde gezenler, 
Yazdılar ki, bilsinler hep yollarını, 

Her sahili, denizlerin milini, 
Şimdi artık yazdılar oldu ayan, 

Tam onalu !asma böldüler inan, 
Merkez onun tam orta yerine düşer. 

Bu onalunın birinden öbürüne, 
Ki çekerler çizi hep yerli yerine, 

Bir çizginin iki başını adip hesap, 
lkişerle olur otuziki cevap 

Dinle şimdi bu harita ilmini, 
Ta bilesin halini ahvalini, 

Belli rüzgarla sekizdir, hep siyah, 
Yeşil olur iki rüzgar arası ey padişah, 
Kırmızı ile tam onalu olur tamam, 
Otuz iki eder hepsi ey dost adam, 

Ta şimalin yıldın ile başlarlar, 

Uydurup yazılıdır her diyar, 
Bu şimal yıldızını tut aklında, 

Ki; "demirkazık" der Türkler ona, 
Gemici yıldızı diye de bilinir, 
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Pusulada haritada gösterilir, 
Harita ve pusulada bil ki ey şah, 

Bu şimal yıldızı kirpik gibi çizilir siyah, 
Şimdi bildin sen şimal nicedir, 

Onun görmek istersen gece olur, 
Kutba yakındır o yıldız bil, 

Gezmesi ve seyranı çok değil, 
Ta karar üstünde sabit sanır bazılar, 

O karar etmez diye yazarlar, 
Bil kulaç yer devreder ancak hemen, 
Böyle halk etmiş onu asıl yaradan, 

21. yüzyılın kapısını aralayacak tek anahtar Türkiye lstanbul 
Topkapı Sarayı'ndaki tozlu raflarda bulunan, 1513 tarihinde ceylan 
derisine işlenen "Piri Reis Haritası"dır. Şimdi aklınızdan geçenleri 
tahmin edebiliyorum. Dünya'nın şeklinin yuvarlak ya da köşeli ola
bilme ihtimalinin ne derece doğru olabileceği üzerinde şimdilik 
durmayalım. 

Çünkü, ben bu orijinal 36 metrekare büyüklüğündeki "Piri Reis 
Haritası"nı projem bittikten sonra incelenmesi için, 14 Ekim 1999 
tarihinde Dışişleri Bakanlığı aracılığıyla NASA Uzay Araştırmaları 
Merkezi'ne gönderdim. NASA'DAN TÜRK VE ALMAN FOCUS 
DERG1LER1'NE GELEN CEVABI K!TABIN "Yazarın Özel Notu" adlı 
bölümünde bulabilirsiniz. 

iŞTE 21. YÜZYILIN GERÇEGL 

"DÜNYA ONALTIGENLIK BlR 1SKELET1MS1 YAPIDA DÔNMEKTEDlR!" 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

K1TAB-l BAHRİYE'NİN lLK SAYFASI 

Bismillahirrahmanirrahim 

Ayıplanmızı örten günahlarımızı affeden en büyük padişah olan 
Allah'a sonsuz şükürler olsun ki üstün kudretiyle güzel sanatlar 

meydana getiımiş ve insanı bütün mahlukatın en şereflisi olarak ya
ratıp ona en doğru aklı ve düzgün konuşma sıfatı vermiştir. 

Esirgeyiciliğinin lütfuyle bize iman vermiş ve küfrün, inkann ka
ranlığından kurtarmıştır. Bütün varlıklann iftihar ettiği kainatın ser

darı olan Hz. Muhammed'in temiz ve kutsal nıhuna yüzlerce selam 
olsun ki, o iki cihanın iftiharı ve peygamberlerin en sonuncusudur. 

Koruyuşlann en sonsuzu olan büyük nesline ve dostlarına ôlsun ki 
onlar iman meclisinin ışıklan ve şeriat meydanının pehlivanlandır. 
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Allah hepsinden razı olsun ve özellikle gün ışığı, ay aydınlığı, 
Arap ve Acem ülkelerinin sultanlann sultanı, Allah'ın yeryüzündeki 
gölgesi, sultan oğlu sultan, sultan Bayezid oğlu Sultan Selim oğlu 
Sultan Süleyman Han'a husus ile Allah yardım etsin devletini son
suz etsin Allah'ın eli ona zafer versin, evlatlarına ömür ve kuvvet 
verSin, bu dünya yıkılıncaya kadar devam etsin. Amin 

KİTAB-I BAHRİYE'NİN YAZIUŞ SEBEBİ 

BU kitap şunun için yazılmıştır; dünya padişahının cennet gibi 
olan devlet şehrine ve onun saadet kapısına dünyanın en kamil 
adamları olan kişileri, çeşitli [enlere ait hediyeler getinnişlerdir ki, 
devletli padişahın lutuf ve himmetleriyle onlar isimlerini dünyada 
ebedi kılmışlardır, ' 

Kulların en zayıfı olan ben, Hacı Mehmet oğlu Gazi Kemal Re
is'in erkek kardeşinin oğlu (Piri Reis) bu ümit ile padişahın [elekler
le eş olan kapısına gücüm yettiği kadarcık bir hediye olması için 
derya ilminden ve gemiciler sanatından bir kitap yadigar ettim. Za
manımıza gelinceye kadar böyle faydalı bir kitap kimse tarafından 
yazılıp hediye eclilmem.iştir. 

lştye böylece Akdeniz sahillerinin, Adaların mağmur ve harap 
yerleri, limanları, sulan ve denizdeld taşlık ve sığlık yerleri bundan 
evvel Kemal Reis ve diğer gazilerle gezdim. Bu denizlere ait bilgiler 
edindim ve gözleıimle gördüm. okudum. Bütün bunlara dayanarak 
lnısursuz bir şekilde yazdım. Buralarda gördüklerimin hepsini hari
tada belirtmek kabil ve kolay değildir. Bunlar sonunda özetlenmiş
tir. Bundan dolayı harita denen şeyi, bu bilginin önderleri pergel ile, 
mil hesabı ile yapmışlardır. Bu hesabı deıi üzerine kaydetseler (çiz
seler) 10 mil hesap edilen yere harita içinde ancak üç nokta sığar. 
Öyle yerler de vardır ki 10 milden azdır. Mesela 30 mil olan yere 9 
nokta sığar imiş. 
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Bu ölçü üzerine onun gibi yerlerde olan sahillerin ve adaların 
imal edilmiş kısımları ve harap yerleri, limanları, suları ve denizdeki 
taşları sığlık yerleri, bu limanların nerede olduğunu, hangi ıiizgarla
ra açık, hangisine kapalı olduğu, genişlik ve darlığı, kaç geminin ba
rınmasına elveıişli olduğu ve bunlara bemer daha nice alametlerin 
·haritada gösterilmesi imkansızdır. 

Haritanın büyük bir deriye çizilmesi kabil değil mi denirse şu ce
vap verilir ki: bütün bilgileri alacak bir ölçüdeki haritanın gemide 
kullanılmasına imkan yoktur. Bunun için üstadlar haritayı çizdikleıi 
deriyle ancak açık denizde gezerler. Büyiik adalar etra[mda dolaşır
Ji;eı:ı kullanırlar. Genişliği çok olmayan yerlerde kılavuz almak zo
rundadırlar. 

Bu fakir (Piri Reis) de bundan evvel bir harita yapnm. Onda bir
çok yerleri göstermeyip böylece Hint ve Çin Denizlerini gösterdim 
ki yeni yapılan haritalarda da Batı'da kimse onu bilememiştir. Ben 
hepsini kaydedip makamı cennet olası rahmetli Sultan Süleyman 
Han Ha:;;retleri'nin saadet kapısına takdim ettiğimde makbule geç
mişti. 

Anlattığım kısaltmalar onda da yazılıydı. Harita ilmi ile denizle
rin geniş olan sahilleri ve büyük adalarda kullanılabilirken onun gi
bi geniş yerlerde de bazı önemli alametleri tam belirtınek kabil de
ğildir. Onun için özet yazılır, fakat ben bir usul ile bunu kolaylaştır

d~ 

"Öyle oldu ki bu usulu bilenler o yerleri bilmeden ve görmeden 
de bu kitapta yazıldığı şekilde hareket ederlerse Allah'ın yardımıyla 
her işleri kolay olur ve lnlavuzlara ihtiyaçları kalmaz." 
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"Ümit ederim ki; bu yolda yürüyen ve bilginin ehli olan kardeş
ler de, bu kitabı okudukları ve ona göre hareket ettikleri taktirde 
bana dua etmeyi unutmazlar." 

Bütün usulleri ve tavsilatı ile tamamlayıp yazdığım tarih peygaırı
berimizlı1 hicretinin 932. yılıydı (1525}. Bütün şekil ve açıklamaları 
Gelibolu'da bir araya topladım. Böylece bu kitap meydana geldi. 
Tertip ettiğim sırada Gelibolu yakınlarında Sultaniye ve Kilitbahir 
denen kalelerdeydim. 

I
'. Kademe kademe menzil denizleıi gezip dolaştıktan sonra sonun

da gelip bu kalelerde tamamladım. Lüzumunda istenilen yerin bu
lunmasında zorluk çekilmemeli. Bu kitabın padişaha takdim edil-
mesi benim için çok zordu. Onun için temize çekemedim. Şimdi de 
bu fakire kitabın temize çekilmesi gibi büyük bir emir sadrazam 
devletin güneşi ve saadet mehtabı lbrahim Paşa tarafından verildi. 
Ben de bu emre uyup kudret ve takalım oldukça Allah'ın yardımıyla 
ıbu kitabı temize çekip tamamladım. 

Padişahın beğenmesini Allah'tan niyaz ederim. Amin 

KİTAB-1 BAHRİYE'DEN ÖRNEKLER 

BU BÖLÜM ANTALYA SAHiLLERiNi ANLATIR 

Antalya'nın nişanı, doğu tarafındaki dağlardır. Gelirken gün 
batısı tarafında bu dağlar bölünürler. irili ufaklı tepelere ayrıldığı bu 
kısımda sivri bir dağ vardır. Bu dağın gün batısı alçaktır. O alçak kı
sımlara doğru yaklaşınca, kalenin burç ve barosu görünür. Kale 
önünde bir liman vardır. Bu küçük limana giren gemiler baştan kıç
tan kuvvetli bağlayıp yatarlar. Liman ağzının iki tarafında birer Ber-
gas vardır. ikisinin arasına zincir gerilmiştir. Yabancı gemi giremez. ·• 



,,. 
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Bu limandan Güvercin Adası oniki mil, Şiiden Burnu kıble kerte 
lodos yönüne altmış mildir. Bu Şiiden Burnu ile Antalya arasında 
bazı limanlar vardır. Bunları Şiiden Burnu bölümünde anlatalım. 

Şimdi Kıbns Adası'm anlatalım ki, geri kalmasın. 

"Şöyle malum oluna vesselam'." 

•· 

.. -
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Alanya ve Antalya (I<itab-t Bahriye sayfa: 7 65) 
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BU BÖLÜM KIBRIS ADASl'Nl ANLATIR 

Kıbns Adası, hakikaten öteki adalar gibi değildir. Çünkü bu ada
nın bütün etrafındaki Anadolu sahilleri ve Şam korusu, lskenderiye 
kıyılan hep müslüman yerlerdir. Ada bütün bunlann ortasında te
reddütte kalmıştır. 

Aynca fevkalade mamur yeşillik bir adadır. Çevresi altı yüz mil
dir. Dağlan ve akarsulan vardır. Hatta yedi bin köy vardır derler. 
Fakat zamanla padişahımızın asker gemileriyle, bir tarihte gezerken 
bu adaya uğradık. Belli başlı adamlarına: "Bu adanın yedi bin parça 
köyü olduğu doğru mudur?" diye sordum. "Eskiden böyle idi ama 
şimdi dört bin köyü vardır" dediler. Her köy meyvelik, turunç ve li
monluktur. Şekerhaneleri yoktur. Adanın kıble tarafında bir tuzlası 
vardır. Oradan her yıl gemiler gidip tuz yüklektirirler. Bundan son
ra bahriyelilere gerekli yerleri bildirelim. 

ı. -
Şimdi Kıbrıs Adası gerçi büyük bir adadır. Fakat yıldız tarafında 

gemi yatacak yer azdır. O kıyılarda bir kale vardır, Girne Boferi der
ler. O kalenin önünde küçük bir limanı vardır, Fosiye derler. Ada
nın yıldız tarafından başka bir liman yoktur. Bu limanın kırk mil 
gün batısı tarafında yıldıza karşı bir körfez vardır, Pendiye derler. O 
körfezde döküntüler vardır. 

Körfeze bu döküntünün poyraz tarafından girerler. Ufak gemiler 
bannabilir. Daha sonra Forna Kento Burnu'nun batı tarafını dola
şınca Pende Aynök Körfezi bulunur. Körfezin içinde bir akarsu bu
lunur. Suyun karavel tarafında Pende Aynök Adacığı vardır. Bu ada 
ile Kıbns Adası'nın arası ufak gemiler için iyi bir demir yeridir. içe
cek su adanın karşısındaki Büyük Ada'da vardır. 
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Kav Santo Fona, Kıbns'ın gün batısı tarafındaki yıldız burnudur. 
Bu burnun bir mil karşısında ince uzun bir ada vardır. Kadırgaya 
benzer, o ada ile burnun arası on altı kulaçtır. Kav Santo Fona'nın 
yirmi bin kıble tarafındaki küçük limana !laseker derler. 

Bunun da önünde küçük, yassı adalar vardır. Adalardan tekrar 
on mil kıble tarafında Tirapente Adası, onun yanında bir körfez var
dır. Bu körfez demir yeridir. İçecek su da bulunur. O körfezden on 
mil kıble tarafında Bafenon Burnu bulunur. Bafenon Burnu alçak 
bir burundur. Bir palamar uzunluğu kadar sokularak geçmek kabil-. 
dir. Eğer burnun kıble tarafında demirlerler ise, yirmi kulaç su bu
lurlar ve iyi bir yataktır. Eğer bafeye gitmek isterlerse, Bafe lodosa 
karşı bir köydür. Köyün önünde sahilde iki bergas vardır. O bergas-
lann önü iyi demir yeridir. · 

Bu yerin şolok tarafında üç palamar uzunluğu sığlık vardır. O sı
ğın üzerinde on yedi kanş su vardır. Bergas ile sığlığın ortası dört 
kulaçtır. O sığdan başka deniz tarafında bir sığlık daha vardır. iki 
sığ arası bir palamar uzunluğudur. Ortası üç kulaçtır. Fakat evvelki 
sığ gibi sonraki sığ üzerinde de on yedi kanş su vardır. 

Bunlardan başka Barın üç mil şolok tarafında moline dedikleri i
ki ada vardır. O adaların gün batısı tarafı da sığlıktır. Üzerinde altı 
'karış su vardır. Gün doğıısu tarafında üç palamar uzunluğu yerde 
yine bir sığ vardır. Su içine görünür. Bu ada ile Kıbns Adası üç bu
çuk kulaçtır. 

" 
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Ba.Ptan Moline'ye gitmek isterlerse bir mil kadar denizden dola
şıp o· sığlan kurtarmak lazımdır. Eğer molineye gitmek isterlerse 
bunlann hepsinin gün doğusu tarafında bir ada vardır. O adanın lo
ı:los tarafındaki sığlardan bir palamar uzunlu açık yürümeliler ki beş 
kulaç sudan geçsinler. Adanın gün doğusu tarafından yanın pala
mar uzunluğu yakın yürüyüp altı kulaç suya demirleyebilirler. 

Karşıda bir burun vardır. O burun önüne demirlenirse iki kulaç 
su vardır. Bu adada altı mil gün doğusu tarafında uç kısunlan sığlık 
bir burun vardır. Bu bumun üzerinde "lstihali Dağı" vardır. Taşlık 
bir yerclir. Buradan öte altı mil gün doğusunda "Petire Telsi Dağı" 

I' vardır. On iki mil gündoğusu şolok üzerinde Kav Biyanko'dur. 

lı 
I' Burası ak bir burundur. O bumun gündoğusu tarafında içinde 

tatlı suyu bulunan demir yeri olan bir koltuk vardır. Bu tatlı su yaz 
kış akar. Suyun iki mil gündoğusu tarafında "Pisori Gölü" vardır. Bu 
gölün önü yaz gününde iyi demir yeridir. Yirmi mil şolok tarafında 
Kav De Gate (Kedibaşı) demek olan sivri bir burun vardır. Uzaktan 
adaya benzer. Bumun batı tarafında karayel cihetine bir mil uzayan 
bir sığlık vardır. Kıble tarafında küçük bir ada vardır. Adanın on 
mil yıldız tarafında bir bergas vardır. Bergasın önündeki Kase Le
meso, (Limasol) derler. 

Buraya iskandir ile gidilip on kulaç su bulunca demirlenir. Bura
dan altı mil gündoğusu tarafında bir eski harap kale vardır. Kaleden 
iki mil ötesi ak bir burundur. Bumun genişliği dört mildir. Bu dört 
millik ara hep bembeyaz yerlerdir. Ak yerler tamam olunca Vasilo 
Potimo'yu bulurlar. Buradan altı mil gün doğusu tarafında Aya Te
nesyo Kilisesi vardır. 

Aya Tenesyo'dan altı mil ötede, uzaktan iki çatal gibi görünen 

,, 
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Mozote Bumu vardır. Burundan iki mil açık geçerek ucundaki sığlığı 
kurtarmalıdır. On iki mil şolok tarafta yine bir ak burun vardır. . ' 

Ada gibi karadan ayn görünür. Bu buma Kav Kiti derler. Bumun 
ucunda, üç mil denizde sığlar vardır. O bumu gün doğusu tarafın
dan dolaşıp yıldız üstünden tuzla önüne gelirler. Tuzlanın azmağını 
gün doğusu tarafına geçtikten sonra Elikes'e varırlar. Azmak önün
deki sığlıktan kurtulmak için bir mil kadar açık yürümelidirler. 

Elikes'ten gemiler tuz yükletirler. Oradaki bergasın karşısında 
Aya Lazero Kilisesi vardır. Bu kilisenin önünde gemiler yedi kulaç 
suda yatarlar. Fakat demirleyecek yer oniki kulaçtır. İyi demir tutar. 
Buradan kıble gündoğusu istikametinde, on iki mil ötede kaba bir • 
burun vardır. 

. Bu buma Kav San Corci derler. Derin yerdir. Yakın yürünebilir. 
Burun ucuna demirlerler ise, on iki ile yirmi kulaç arası su vardır. 
Bumun altı mil gün doğusu tarafında yıldıza doğru dolaşınca karşı
sında küçük gemilerin yattığı sığlık bir limanı olan bir kilise vardır. 

Bu limandan Kav Kirga gün doğusu şolok istikametine on iki 
mildir. Kav Kirga Kıbrıs'ın şolok burnudur. Kav Kirga'da karayel ci
hetine yirmi mil de Magaso vardır. Bu yolda sığlıklar vardır. Şimdi 
bunları birer birer anlatalım: 

Kav Keriga dört köşe bir adaya benzer. Bu buma Nacak yanın 
palamar uzunluğu sokulunur. Bumu Magaso tarafından dolaşırsa 
iki palamar uzunluğu yatacak yer vardır. Palanıalan karaya bağlayıp 
gemiyi gün doğusu cihetine atarsa yirmi kulaç suda yatarlar. Bura
dan ötesi altı mil Magaso'dan tarafta lsiladye denen iki ada vardır. 
Bu adalara yıldız tarafında girilir. On iki kulaç yerde demirlenir. 
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Adaların üç mil karayel tarafı sivrice dağlardır. Bu dağlara Eyo Kilye 
derler. Sığlık yerdir. Üç palamar uzunluğu kadar denize çıkar. Bura
dan üç mil ötede de Kalende Viti'yi bulurlar. Kalende Viti'den altı 
mil ötede karayel cihetinde Sığlar Adası'nı bulurlar. Burası taşlıktır. 
Vodeo veya Sante Katerine derler. Buradan bir palamar uzunluğu 
açık geçip sığlıktan kurtulmalıdır. O sığların üç ağzı vardır. Sante 
Katerina ağzı on bir karıştır. Sante Katerine'den Moniye'ye gidilince
ye kadar hep sığlıktır eğer Maniye ağzından girmek istenirse Moe 
Moze'ye yakın yürünür. Onun yıldız tarafı sığlıktır. Boğazın içi on 
sekiz karış sudur. Eğer büyük ağızdan geçerlerse Moyamo'dan uzak 
yürümelidirler. Dört palamar uzunluğu yıldız tarafında dolaştıktan 
sonra demirlemelidirler. Eğer kolay rüzgar (firişka) ile gelirlerse ve 
kıble tarfından girerlerse, bergasa doğru gitmelidirlerdir ki; Male'yi 
tutup oraya demirleyebilsinler. 

Büyük gemiyle girerlerse Male önünde iki demir atıp yatmalılar. 
Male, Magaso Limanı'nın önleridir. Magaso, gündoğusuna karşı gü

zel bir hisardır. O hisarın önünde iki kat liman vardır. İç ve dış li
manlar. Kıbrıs Adası'nın Magaso'dan büyük yeri yoktur. Magaso'da 
gün doğusu poyraz cihetine elli milde Kav San Anderiye vardır. Bu
radan Girne 110 mildir. Şöyle malum oluna vesselam. 

BU BÖLÜM MARMARİS LİMANINI ANLATIR 

Marmaris geniş ve tabii bir limandır. içinde üç-dört yüz parça 
gemi birden barınır. Hepsi de rahat yatabilirler. Yufka sulu, iyi de
mir yeridir. İçecek suyu da vardır. Liman ağzından içeri poyraz ta
rafından kara sarp bir ada vardır. O ada ile kenar arasından her ge-

r mi geçebilir, derin yerdir. 
Liman ağzındaki büyük ada kara dağdır. Her tarafı derindir. 

Barçalar girebilirler. Adanın dağlık dediğimiz lodos tarafmda, Ana-



lı 
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dolu kenarlarında olan bucak iyi bir demir yatak yeridir. Burada 
palamalan kıble tarafında, kenara bağlayıp demiri yıldız karayel ta
rafa atarlar. 

İçeri iskele önüne vanrlarsa büyük gemiler iki tarafa demir atıp 
yatarlar. Çünkü kenan sığdır. liman ağzından dışan batı lodos ta
rafındaki Anadolu kıyılannda Yılanlı Bucağı vardır. Bucağın önün
de kara sarp bir ada vardır. Bu bucal; tamamen kumsal bir yerdir. 
Ada ile sahil arasından geçmekte bir sakınca yoktur. Çünkü derin 
yerdir. 

Bu bucağın lodos tarafında yumru bir boz burun vardır. Bumun 
lodos tarafında Kızılca ilmeği Bucağı vardır. O bucağın karşısında 
bir ada vardır. Adanın poyraz tarafındaki boğazın derinliği iki ku
laçtır. Dar yerdir. Bir kadırga ancak sığınır. Yaz günlerinde beş altı 
barça gemi yatabilir. O zaman palamalannı lodos taraftaki sahillere 
bağlar, demiri de ada tarafına yatarlar. 

Kitab-ı Bahriye 
Marmaris limanı. 
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BU BÖLÜM MİDİLLi ADASI'NI ANLATIR -

O adaların Midilli Adası'na yakın olan adaya Kesenderlik derler. 
Sarp bir adadır_ Deniz tarafında olan adaya "Küçük Tokmak" derler. 
!ki adanın ortası sığ yerlerdir. Çekinmek lazımdır. Bu sığlardan ge
mi geçmez. Kesenderlik Adası'na yakın yürürlerse iyi havalarda kü
rekle kadırga da geçer. Tokmak'a Midilli Kalesi'nden girilirse bir ak
ça odacık sol tarafta kalınır. Büyük tokmak sağ tarafta kalır. İçeri gi
rip palamalan Büyük Tokmak'a bağlarlar. Demiri Midilli Adası'na 
karşı atıp yatarlar. Limana yıldız tarafından girmek lazım gelinirse 
Midilli Adası Bumu'ndan açık yürümek lazımdır. Bölük bölük dö
küntü taşlar vardır. Bu bumun karayel tarafına dolaştıktan sonra 
Göreke Bumu'na gelinir. Sarp taşlık bir burundur. Bu bumun kıble 
tarafında ancak bir geminin yatacağı yer vardır. 

Bu derin yerinin alameti. oradaki adacığı şolok tarafına alıp kara
yel istikametinde bucağa girerler ve yatarlar. Buradan çılup Molova 
tarafına giderken bir burun gelir. O bumun ucunda bir taş vardır. 
Bu taş bir gemiyi batırmıştır. Çekinmek gerekir. O taşı çekip Çınar
lıdere'ye geldikten sonra üç mil kadar açıkta, su yüzünden görün
meyen büyük bir taşlık vardır. Dikkat etmek lazımdır. Mesela Çı

narlıdere'den Anadolu kıyısındaki Sürücü Bumu'na doğru giderken 
Allah bilir ama bir gün o taşa rastlamak kabildir. 

1' ' 

Bu taşın üzerinde kafirler zamanında dikilmiş bir mermer var
mış, direk düşmüş. Şimdi o taşın üzerinde yatmaktadır. Bu taşı geç
tikten sonra Molova'ya varıncaya kadar sakınacak birşey yoktur. 
Daha evvel anlattığımız Tokmak Adası'ndan Molova Kalesi 20 mil
dir. Molova, Midilli Adası'nı yıldız tarafında karayele karşı deniz ke
narında bir yüksek yerdedir. 
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O kalenin gün batısı tarafında, yani kalenin altında dar dibinde 
bir küçük limancık vardır. O küçük limana sandallar girip yatar. 
Fakat kadırgalar için yatak yeri bu limandan 6 mil ötededir. Burada 
iki ada vardır ki kinıseye faydası yoktur. Fakat Midilli Adası'na ya
kın olan ada ile Midilli arası iyi bir liman yeridir. O limana evvela 
Molova tarafından girilir. Çünkü gün batısı tarafında sığlar vardır. 
Girmek icap ederse bu adacıklan sağ tarafa alıp Midilli ile onun ara
sından dolaşıp yatarlar. Adacığın uç bumunda bir taş vardır. Bu taş 
dolayısıyla Midilli Adası'na yakın yürünür ki ancak böylece o taştan 
kurtulunmuş olur. Bu taşı geçip içeri girdikten sonra palamalan 
adacığa bağlayıp demiri de Midilli Adası tarafına atarak yatrlar. Ora
ya yakın, Midilli Adası kenannda bir köy vardır. Bu köye Petre Kö

yü dendiği için limana da Petre limaru denir. 

Bu limandan on iki mil gün batısı tarafında Ayatodora Köyü var
dır. Bu köyün önünde küçük gemiler yatarlar. Denizden yaklaşır
ken demir yerinin nişanı şudur: Yol üstünde Kaka Adası vardır. 

Bu ada denizde kalır. Küçük gemiler köy önüne yakın yatarlar. 
Bu köyden on sekiz mil gün batısı tarafında Sığrı Limaru vardır. Bir 
harap kalenin önünde geniş bir liman vardır. 

Bu limana yüz barça gemi girebilir. Her iki tarafında girip çı
karlar. Lodos tarafından büyük barçalar girip çıkabilirler. Yıldız is
tikametindeki boğaz sığdır. Kadırgalar ve ağır barçalar girip çıkar
lar. Sakin gün olunca Mavna girip çıkar. Bu boğazın üç ada tarafı
na yakın bir sığlık vardır. O sığlığın üzerinden kadırgalar geçer. 
Limana girdikten sonra pirgosa karşı demirlerler. Alçak ve düzlük 
bir yerdir. Burada iki kuyu vardır ... poyraz günlerinde bumun 

kıble tarafında küçük gemicikler yatabilir. Büyük gemiler poyraza 

- t;;(_ -



140 •METİN SOYLU 

karşı denizde yatarlar. Burada ta boğaz ağzına gelinceye kadar 48 
mildir. Bu mesafe arası yufka sulu yerlerdir. 

Fakat rüzgar denizden olunca yatılmaz. Emek Yemez Baba'nın 
kıble taraftan ta Deve Boynu'na varıncaya kadar hep derin yerlerdir. 
Deve Boynu 4 mildir. Bunun iki tarafı demir yerleridir. Deve Boy
nu'nun gün doğusu tarafına ,6 mil kadar yaklaştıktan sonra Sivrice 
denilen bir limancık vardır. Eskiden kalma harap küçük bir kaledir. 
O kalenin önünde kurulmuş bir liman vardır. Fakat bugün doldu
rulmuştur. Gemi giremez. 

Umanın diğer taraflarına gündoğusu, poyraz ve yıldız estiği gün
'ler bu yer yataktır. Gün batısına karşı yatarlar. Yanında bir çeşme 
vardır. Oradan da su ihtiyaçlarını görürler. Sivrice Bumu'nun ucun
da bir taş vardır. limanın gündoğusu üzerinde deniz üzerinde, yük
sekçe bir kayanın üzerinde harap bir kale vardır. 

Böylece bilinsin vesselam .. 

BU BÖLÜM SAKIZ ADASJ'Nl ANLATIR 

Sakız Adası dağlık ve taşlık yerdir. Yıldız tarafında bir büyük dağ 
vardır. Aya Pantelimo derler. Sakız Adası'nm uzaktan nişanı budur. 
Bir çadır şeklinde görünür ve çadır tepesi gibi üstü düzdür. Adanın 
çevresi 124 mildir. En meşhur kalesi adanın gün doğusu tarafında 
Anadolu'ya karşı bir alçak yerde deniz kenarındadır. Kalenin için
deki yollar tuğla ile kılıcına döşenmiştir. Her zaman süpürüp temiz 
tutarlar. Çünkü bu kale tüccar yeridir. Eskiden beri Cenevizliler ge
lip ticaret için bu adayı karargah yapmışlardır. Şimdiki halde on iki 
bezirgan'ın (tüccar) tasarrufundadır. Bu tüccarların çoluk çocuğu 
aşağı Ceneviz'den gelip, devlete haraçlanru verdikten sonra Frengis
tan beyleriyle kavgalar etınişlerdir. Onun için büyük kaledir. Ana
dolu ve diğer yerler ile alışveriş ve ticaretle geçinirler. Kalenin 
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önünde yapılmış bir liman vardır. Bu limana gayet iri karakalar yani 
büyük gökeler girip çıkabilirler. Bu karakaları baştan ve kıçtan bağ
layıp iş ve güçleriyle meşgul olurlar. Bu liman ağzının iş hanı, kara
kalar palamar bağlamak için liman ağzına sandık batırmışlardır. 
Sandığın üzerine dane pirinç yığını gibi bir bina yapmışlardır. Lima
na giren gemiler o binanın bir kadırga küreği boyu yıldız tarafı açı
ğından girerler. Öte tarafları hep döküntü taşlıktır. 

Kavuk bile giremez. Ancak balıkçılar girip çıkarlar. Bu limandan 
yıldız istikametne on sekiz mil mesafede Tirfil Limanı vardır. Ada
nın poyraz bumunda gün doğusuna karşı bir körfez vardır. Onun 
için kenarları derindir. Bu yerin asıl yatağı körfezin içinde yıldız ta
rafında bir yumru burun vardır. O bumu gün doğusuna alıp, içeri 
bucakta yatarlar. Burada da bir küçük adacık vardır. Bu adacığın 
yıldız tarafından kadırga geçmez. Çünkü sığdır. Ancak kayık geçer. 
Körfezin içinde kıble tarafında bir çay vardır. Bu çayın da kıblesinde 
bir pınar vardır. Su ihtiyacı buradan sağlanır. Körfezin ağzında bir 
küçük ada vardır. Her tarafı derindir. Büyük barçalar geçer. Ada 
üzerinde harap kilisenin dibindeki kuyudan bazı kayıklar faydala
nırlar. Limandan Tirfiz Boğazı iki mildir. Koyun Adası'yla Sakız 
Adası arasındadır. Bu ara bir mildir. Büyük barçalar yelken ile ge
çerler. Detin yerdir. Tirfil Boğazı'ndan çıkıp Sakız Adası kıyısından 
karayel istikametinde dolaşınca Kardamlı'dan başka demir yeri yok
tur. Her taraf derin ve dağ dipleridir. Kardamlı, Sakız Adası'nda bir 
körfezdir. 

O körfezin elinde bir körfez vardır. Asıl bu köye Kardamlı derler. 
Körfez ağzından bir mil deniz tarafında yani yıldız cihetinde, deniz
de bırakıp içeri Kardamlı Körfezi'ne girince gündoğusu tarafında bir 
küçük adacık vardır. Onu gün doğusuna alıp dolaştıktan sonra gün 
doğusu cihetinde yatılır. Su körfezin içindeki çaydan alınır. Buradan 
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çıkıp gün batısı tarafına 30 mil gidince, Sakız Adası'nın büyük dağı 
altında bir yumru kara burun vardır. 

Ada ile burun arası derindir. Bu adayı gün doğusu cihetine yedi 
mil geçtikten sonra çamlıklar gelir. Buradan sahilden iki mil kadar 
içeride sivri bir kayanın üstünde bir kalecik vardır. Bu mamur kale
nin bir mil kadar denizinde kırk beş kulaç su vardır. 

Kızıl balçıklı yerlerdir. Çam ağaçlan arasından bir çay akar. Kıb
le estiği günlerde rüzgara açık olduğundan her gemi yatamaz. Bura
da poyraz eserken yatmak istenirse adanın karayel tarafındaki bur
nun gün batısı cihetine geçip poyrazın kesildiği yerde kıyıya bir mil 
mesafe demirlemek lazımdır. Kırk elli kulaç sudur, iyi demir tutar. 
Fakat karayele karşı olan bumun uç kısmı sığdır. Burundan, kıble 
cihetine yirmi mil mesafede Meleso Kalesi vardır. Sahilden iki mil 
kadar içeride gün doğusuna karşıdır. 

Onun karşısındaki yerler hep demir yeridir. Kalenin beş mil ka
dar lodos tarafında Ustrovil denen tabii bir liman vardır. Bu limana 
iki dağın ortasında girilir. Liman ağzı karayele karşıdır. Denizden 
gelirken ağzın karayel cihetinde bir alçak ada vardır. O adanın iki 
tarafından geçilir. Buralar derindir. Bir de gün batısı tarafından de
niz kenannda bir Burgos (Pirgos) vardır. 

O Burgos'u sağa alıp adaya yaklaşınca dere gibi ild yumru kara 
burunlar vardır. O iki bumun ortasından girilir. Limandan çıkıp 
gün batısı tarafına kıyıdan dolaşıp lodos üstünden kıble tarafa ge
çince o bumun ucunda bir taş adacık vardır. Bu adacık nişandır. 
Bumun kıble tarafına bir gemi yatar, burayı şalak tarafında dolaşın
ca tekrar bir burun gelir. Onun da ucunda bir adacık vardır. 

Ortasında geçilmez, bu adacığın gündoğusu şalak tarafında do
laşınca bir körfez gelir. Burada içecek su bulunur. Poyraz günlerde 
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bir gemi barınır. Bu suyun bir mil kıble tarafında gün batısına karşı 
bir küçük bucak vardır. Bu bucaktan kadırga büyüklüğünde bir ge
mi sekiz rüzgara karşı rahat yatabilir. O yatağın şolok gün doğusu 
üzerine Sakız'ın ıssız bumuna doğru gidilir. 

Buna Kavmesta Bumu denir. Bu bumun karayel tarafında bir 
bucak vardır. Orada yatılmaz, kenarları çok yüksektir. Rahat edil
mez. Bumun poyraz tarafı büyük bir körfezdir. Mamur ve iyi demir 
yeridir. Ada sakız ağaçlan ile kaplıdır. Büyük köyler vardır. 

O bucaktan tekrar poyraz ve yıldız cihetine dolaşınca bir güzel 
körfeze gelinir. O körfezin hem deniz kenarları yufi<a sulu demir 
yerleridir, hem de karşısı bağlık bahçelik köylerdir. Buranın yıldız 
cihetindeki bumu ucunda bazı yerlerde Burgoslar (Pirgos) vardır. O 
pirgoslar bitince Sakız'ın meşhur kalesi gelir. Sakız Adası Kalesi'nin 
önünden geçip yıldız tarfından dolaşıp her yeri teker teker anlatıp 
tekrar Sakız Adası'na geldik. " 

BU BÖLÜM RODOS ADASI'Nl ANLATIR 

Bilinmelidir ki; kıble rüzgarı estiği günlerde lskenderiye tarafın
dan Rodos'a gelirken adasının kerterizleri (alametleri) vardır. Lodos 
tarafı yüksek, poyraz tarafında alçak tepeler halinde görünür. Yakla
şınca iyice belli olur. Bu görünüş daha çok sonbaharlarda olur. 

Bu günlerde, Kıble rüzgarlarında lskenderiye'den doğruca Ro
dos'a gelinir. Yaz aylarında meltem rüzgarlan estiğinden rota deği
şiktir. İlkin şilden bumuna rota verilir. Oradan meyis üzerine geli
nir. Çünkü oralarda Seti Kavo'ya gelinceye kadar müsait rüzgarlar 
ese~. "Seti Kavo" yedi burun demektir. Bu burunlar denize yüksel
miş gibidir. Bu dağın yakınlarında Rodos Boğazı'ndan çıkan .rüzgar 
sert eser. Bilerek yapılacak iş hemen dağı gördükten sonra sahilden 
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otuz, kırk mil açık yürümelidir. İyi hava bulunursa Bir ito ile Rodos 
arasında Lindos Kalesi'nin yakınına gelinir. 

Ondan sonra Rodos Adası'nın kıyısından Öküz Bumu'ndan geli
nir. Sonra burada rüzgar gemiyi denize açar. Anadolu kıyısına doğ
ru biraz yürünür.' Burada seren geçilip Rodos Kalesi üzerine geline
rek demirlenir. 

Bazılan Rodos Boğazı karşısında volta vururlar. Birkaç gün zah
met çekerler. Adanın çevresi yüz altmış mildir. Anadolu sahili karşı
sında olan tarafları müsait demir yerleridir. Fakat açık yerlerdir. Ge
milerin rahat yatacak yerler değildir. Liman kısmında mendirek var
dır. Sığ olduğu için büyük gemiler giremez. Kale önünde Porto Mü
line (Değirmen Limanı) vardır. Açık yerdir. Kış günlerinde demir 
kuwetiyle yatılabilir. 

Bu limandan otuz mil ötede Farakli Limanı vardır. Buraya Tahta
kalesi de derler. Kalenin limanı yoktur. Fakat Lindos Kalesi tarafın
da Aya Milano Bumu vardır. Bu burun sol tarafa alınıp içeri girilirse 
büyük gemiler için de yatak yeridir. Buradan çıkıp Lindos tarafında 
dolaşılırsa ağız kısmında iki küçük ada olan bir bucağa gelinir. 

Bu adaların her tarafında koya girip yatmak kabildir. Fakat iki a
da arasında bir taş vardır ki, adaların ortasından değil, burunlar ya
kınından geçmelidir. Bu koy küçük gemilerin yatağıdır. Kış günleri 
emin olmadığı için büyük gemiler Rodos önünde kışlarlar. 

Lindos Kalesi'nin kıble rodos cihetinde bir liman vardır. Liman 
ağzı dar olduğundan rüzgarlı günlerde girilmez. iki kaya arasından 
girildiği takdirde ancak iki kadırga barınabilmektedir. Bu kaleden 
kıble Rodos cihetinden üç mil uzaldıkta Kite Bumu vardır. Burcun 
üzerindeki burçta gözcüler vardır. Allı mil karşıda Dindire Bali 
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Adası vardır. Kite Bumu'ndan otuz mil ötede lodos tarafında Kavni
so Bumu vardır. Bu sivri Buma Katavi de derler. Bu otuz millik ara
da sahilin neresi kazılsa tatlı su bulunur. Buradan (Katavkokine 
Bumu'na kadar) yan rüzgarlara açık olduğu için, yaz günlerinde ya" 
tak yeri yoktur. Kavkakino, Harke'yin karşısındaki burundur. 

Burun üzerindeki burç adanın kerterizidir. Gözcüler de bu burç 
üzerinde bulunurlar. Bu burun ile Harke arasında birkaç küçük ada 
vardır. Bu adalar haritada göserilmiştir. Oraya bakınız. 

Rodos Kalesi'ndan Anadolu Kıyısı'ndaki Serçe Limanı sekiz mil
dir. Bu liman iki dağın arasındadır. İçme suyu yoktur. Limanın lo
dos tarafındaki burnun ucunda iki küçük ada vardır. Bu adalardan 
Anadolu Kıyısı tarafındaki ada arasından, sığ olduğu için her gemi 
geçemez. 

İki ada arasından Kadırga geçer. Adaların gün batısına bir mil 
yürüyünce Çay Gemleyik Limanı'na gelinir. Geniş büyük bir liman
dır. Büyük gemiler girebilirler. Dağlarla çevrili iç liman rutubetli bir 
yerdir. Fakat içme suyunu uzaktan getirirler. Çay Gemleyik ile Ro
dos Kalesi arası gün doğusu rüzgar üstüne yirmi mildir. Rodos'tan 
lstanköy Kalesi yüz mildir. Böylece biliniz. Vesselam. 

BU BÖLÜM VENEDİK ŞEHRİN! ANLATIR 

Ol denizin bazı yerleri sığ ve bazı yerleri derindir. Sığ olan yerle
rin üzerine kazıklar kakup ol kazıkların üzerine mezkür şehri bina 
eylemişlerdir. Ve bina olduğunda bahis iş bu olmuştur kim, sabıka 
mezkür şehri bina eylemişlerdir. Ve bina olduğunda bahis iş bu ol
muştur kim, sabıka mezkür şehir bina olmazdan evvel hali yeriken, 
etraftan bir niçe balıkçı kafirler mezkür şehir olduğu yere gelip tal
yanlar kurup balık şikann ederlermiş. 



\'Bıınlar balıkm:tı fay&ııla:ı;: g~ruQ:e.k her yerlerden ba1ık~la.r me-zkur 
ytıJ:e' deri1ıip hahl~. ş:tkannın üsttine c,}[tfokla1ı_rufa meil.<:;u1· sıg yerlerin 
.tim.ine L{taı:,kla:r ka1ml> ol ka:ziklann, u_~ine b~nel!fr blna ,eyleu'iişler 
v~h~ü bu, üslup üzer.in~ mQtkJ@ti' tne,dit 'il~=~ 

MezkqT kaftr1e~ 'Çôğalıp -bit Şehit ö1Ur b®J:a1i11:L -rey·eltlfleJ'i b@,y!e 
t:e-dbtr etl-er kiID, çt~rtkd QL1• y;e'.F şehir oklu. :1md1-bamL T:ri>ıı iş , g~tektir 
l<1n'l m kıy.ametı eden anın sıföe1}'i -ile ]~hu şehir şer,d Jımfa, dedül<le
rind~ Ahu v,arulaır lskeoruier-iye'cr~ SaE:rarl<o manı. k:im~e-ıı:fn k_a~.ri 
v.arnu:ş tnes.ela tsa N<,!bi1yi Aky1t{lsselam'm on ild yitl vardı. 'Bn 
,dJmle-y_~ lııav,a;ı;iyun ltjm detl_gr. Kef~r© ıayfaşı derl~r. Nte~kılr ,hfl.vare-
~1ln bjti sanı.~ Mf.!rc91dut. DeyıJf-i trie:Zk't!r Mlltc0\yli ~l~~tfdctrı
.ye'füın: '.Uğti'rlayı.p· Eıınınr füdıir deyüp sanchk tı;tn:~ k0yu,p hisar l{aptı
·sundını nı·~a ~k1ttii.p. zi:kt oları: Vcr1edik Ş,ehJi'lle. gf!tüfl'ITüşler. Aıtııl'a 
'de.It:retlfilp üZe'litre btr kilise. bhta e,ylemtşl:etdil". 

'Ql ızJil.manda:n .ta bu ~amana rle.ı;:ı ıue-zklllT Mar.eo ile ' Şl}.nille;miler . 
.Ma:rco.1tı).l:O. h-azineışi, lV!al:og'nun his.a;r:1,, MgT>QP 1nun ge.mikrl deydp 
Şebbeplen.ml~ı:. ~l şeb.ep:ıım S-S\ir !~~ mezlN:r V:ehe·dik beyl«tin.i 
b~ld<Çıdµt ~eyG ~:.r~n t_d~1et. 

Kitao'--ı Bahriye Venedik Ş:el:ıri .. 
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Zira ağanın büyüklerinin asıl sebebten ve nesepten padişah olma
mışlardır. Ticaretle gelmişlerdir. Şimdiki halde on iki baştır. Ol se
bebten ulularına düzüye derler. On iki baş demek olur. Mezkur 
düziye fevt olucak zar atup taliine kangısı rast zar atarsa, anı cüm
lenin üzerine bey dikerler. işbu necih üzerini ne beylik davasına 
iderler amma zikrodan şehrin içecek suyu yoktur, başka su gemile
ti var içecek suyun yabandan getürürler. Mezkur gemilerin içinde 
avratı, oglanı, tavuğu bile alır. Ve içecek suyu da geminin ambarına 

· dökerler... 

Boğazın iki tarafından iki burçlar vardır. Gemiler ol burçların or
tasından içeıi girerler. Mezkur burçların denizden yanında olan sığ
ların yollarına kazıklar kakmışlardır. Anda varan gemiler ol kazık
lardan daşra yürümezler. !ki kazığın ortasına uğrarlar. Bazı gemiler 
ol kazıklar arasında yaturlar. 
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HARİTANIN Al.AMETLER1N1 B1LD1REN FASIL 

işit şimdi haritanın halini ayan, 
Yazmışımdır çok onu, ey nevcivan, 

Onun için tafsil ile biz, size, 
Anlattık kulak verdinse bize, 
Şimdi onda şu isimler ki var, 
Onlan da işit gör, gel, ne var, 

Şehir ve kale çizgileri kızıl olur, 
Issız yerler kale ile yazılır. 

Artık bildik haritanın ilmini açık, 
Kaldı bir söz, söyleyemem onu artık, 
Şu döküntüye denilir ki taşlar var. 

Noktalan hep siyahla boyarlar. 
Sadece kumlu sığlara budur nişan, 

Çünkü kızıl nokta ile yazılmıştır inan. 
Denizlerde görünmeyen taşlara, 
Hac çizerler ta eskiden bunlara, 
Olsa eğer küçük adacıklar belli, 
Noktadır sayısınca yazılır, belle, 

Haritanın bütün alemetlerini sana, 
Anlattım hepsini yaz aklına, 

Eğer bunlan kullanırsan ey civan, 
Bil ki öğretmensin denizlerde her zaman, 

Yürü feth et hep Efrenç illerini, 
Çünkü gösterdim sana onun yollannı, 
Sana da bana da, ey genç ve bahtiyar, 

Bir sevaptır hep oluruz bahtiyar. 
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PUSUlANIN BEYANI 

Eğer sorarsan pusula nedir, 
Gemici dilinde bu neyi bildirir, 

Bir yuvarlak hokkadır ki üstü cam, 
Kağıdı vardır çizilmiştir otuz ikiye tam, 

Çarh gibi hünerle sarılıp demire, 
Geçirip kılmış işaret kim, döne, 

Vara bir köşeye karar ede hemen, 
O şimal yıldızıdır gör her zaman, 
Bilmeli onu kararından ilim ile, 
Aslını anlatayım sen beni dinle, 
Var bir demir o kağıdın altında, 

Ucu mıknatısdır onun kalsın aklında, 
Çünkü mıknatıs demiri çekince, 
Döner o tarafa doğru ince ince, 

Ki bu şimalindir aslı bil. 
Onun için meyleder şimale, bilir ehil 

Böylece o köşe olur şimal, 
Dönerken her tarafa hep, onun ucu şimal, 

Böyle bilin böyle yapın siz hesap, 
Dedim artık "Vallahü a'lem Bissevap". 
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FIRTINA HAKKINDA 

Eşit imdi furtunanın aslını, 
Fer'ini ve babını ve faslını, 

Yeldür ol dahi eser gerçi ey yar, 
Bu kadar vardır veli ol rüzgar, 

Mevç urur deryayı bi payan taşar, 
Denk olur efkar akıllar şaşar, 

Gark eder deryada ya urur taşa, 
Ya ilahi gelmesin bu başa, 

Dinle imdi yelleri edem beyan,, 
Anlarında her biri ola ayan, 

Başlu yeller kim, denilur ey hüman, 
Döndür anlar her birüsüdür benam, 

Birisu şarktır anın biri şimal, 
Biri Garpdir biri Cenup ey Pür Kemal, 
Dünyanın dört bahçıdır bu dört ey yar, 

Maadası bundan olur aşikar, 
Baş olan yıldızdır evvel bunların, 

Karayeldir canibi garbi anın. 

EKVATOR HAKKINDA 

Zulmetinin ortasında hem ey yar, 
iki doksanın hududu dahi var, 

Altıdır ham üstüvanın ol mekan, 
Nısıf dünyaya ki, ol hattır nişan, 
iş bu Dünya ortasıdır ol mekan, 

Gece gündüz onda birdir her zaman, 
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PUSULA HAKKINDA 

Pusuladan hartidan anlamayan, 
Denize çık.sa olur işi ziyan, 
Öğren evvel pusula amalini, 

Daha sonra Harti'nin ahvalini 

PİRİ REİS'TEN BİR Şt1R 

Ey kalbime zevk veren, nice günler, 
Bu sabırlı gönül neler buldu neler, 
Gezerdik Akdeniz'in kenarlannı, 

Arap, Batı Roma ve Fransa diyarlarını, 
Onların herbirini yazdım ey yar, 

Bütün mevcut yerleri ki, her ne var, 
Ve yani o yerler nasıldır bileyim, 

Alçak bir tepe midir, yük.sek midir diyeyim. 
Denizden karaya yaklaşırken etrafta, 

Ne var bilmek dilerim her tarafta, 
Bir küçük suya bile gelsem, ey Han, 

Onu dikkate ederdim seyran. 
Yatağının, suyunun halini, 

Batı denizlerinin bütün eşgalini, 
Adalarda her nerede geçit var ise, 

Derin, sığ, geniş veya dar ise, 
Bir eksiksiz bunların her birini, 
Yazdım, bulunca yazma sebebini 

Bu tafsilat yalnız Harita ilmi ile olınaz. 
izah edilınelidir, yalnız pergelle olmaz, 

Onun için topladım bunca kelamı,. 
Yazıp izah ettim bütün meramı .• 
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Bu kitabın bir kısmını bile görsem, 
Sana sığlıklan öğretir, bilesin, 

Bu sığlar bazen alçalır, bazen yükselir, 
Bunun sebebi nedir ki sular gider gelir. 
Ki aslında denizden batak bir yer olur. 

Su çekilir altı saat, canına ki kalır. 
Yine gelir altı saat dolunca, 

Anlamıştır bunu gören, git gelen olunca, 
Ki bir gün, bir gecede kış ve yaz, 
Su dört defa gidip gelir çok ve az, 

Deniz kabank, dalgalı ise çok gelir. 
Eğer sakin ise deniz eksik gelir, 

Bütün kudreti ile bu iş olur. 
Aydan gelir bu sır; ki sığ olur, 

Ay büyüdükçe su artıklaşır, 
Ve ay büyüdükçe su kaçar, 
Ay, bedir olsa sular çoğalır, 

Evet, sakin olup hayrette kalır, 
Budur hayret dediğin, dinle bari. 

Ki su yükselip bulur karart, 
Ne kadar çalkantı olursa bil ki tamam olur. 

Alamet onda hep sakin olur, 
Ne vakit ki ayın bedir hali bitti, 

Suya hasretin husrana yetti, 
Ay sonunda sular az kaldı. 

Ay başında tekrar sular artılır, 
Birçok ay sonlannda sular eksilir. 

Bu sulardaki her sığ böyledir, 
Kamer ilmini eğer bildinse ey yar, 

O vakit olursun bütün sığlardan haberdar, 
Ki, yani on iki burcu kameri bil, 



..•. 

153 •PİRİ REİS HARİTASININ ŞfFRESİ 

30 gün seyrederler, ehli bil, 
Burçlann kim ki bilir hesabın, 

Bu ilmi başarır, bulunmaz fesadın, 
Deniz ehline şimdi bu gerektir, 

Bu ilmi bilse onlar, emektir. 
Bilmeliler deryadaki bütün sığları, 
Söyliyeyim birkaçını bilin onları. 

Onlann bir kaçı Mağrip ı sığlarıdır, 
Ki sığlıkları içinde onlar önemli olanlarıdır. 

Çünkü dalga olmaz o sığlarda ey yar, 
Eğer fırtınalı ise de orada rüzgar, 

Dalga olmayışının sım budur; 
Denizin yirmi mili anca sığlıktır, 
Dağılır su kenarlarından dalgalar, 
Derin değil, çünkü bütün kıyılar, 

Çünkü şimdi dalga olmaz sığdır o yer, 
Dağılır mahvolur dalgalar yer yer, 

Fakat onların da bazıları gizli, 
Bazıları da belli olur Cerbe' gibi, 
Hem de sığlık mahmuz başı gibi, 
Kimi "Karkana", lsfakız kimisi', 

Konmaya yaralar hepsi, 
Yatağıdır geminin çünkü bunlar, 

Ki demir yeridir hep bunlar, 
Onun için iyi anlatıldılar ey yar, 

Ki denizden gelene olsun belli onlar, 
Bunun için yazdım bu kitabı, 

Bitsin okuyanın denizde ızdırabı, 

1- Fas-Tunus-Cezayir Kıyılan 
2- Cezayir civanndakl yerler 
3- Cezayir civarındaki yerler 
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Başka öndere hiç muhtaç olmasın, 
Menzili hiç yanm kalmasın. 

Eğer bu kitabı rehber bilirse her kul, 
Kolay eyle işin, göster ona yol, 

Ki sensin delil, biz acizleriz, 
Ve sensin bize gösteren yol iz, 

Onarmak hep senindir cümle yolu, 
Ki sen padişahsın bütün şahlar kulu, 

Sebep ettin bizi birbirimize, 
Bilen öğretir bilmeyenemize, 

O talimle öğrenen her yol, 
Huzunı kalbine yolun bul ol, 
Sebep ola duaya her birini, 
Ansınlar her kişi birbirini\ 

Budur sizden muradım ey dostlar, 
Anasımz bizi bir dua ile her gün, 

Pirimiz, Reisimiz "Kemal"i yad edin, 
Onun nıhunu her&m şad edin, 
Ki; çünkü o idi deryada kamil, 
Denizin ilmi ile olurdu amil, 

Çünkü vakıf olmuştu denize pek çok, 
Hiç bir kez yolunda engeli yok, 

Gerçi o zamanda gemici pek çoklll. 
Fakat Allah imile onun üstüne yoktu, 

Bununla Akdeniz'i tamamladım, 
Bir çok vilayete seyr eyledim, 

Hep Efrenç4 illerini gezmiş idik, 
Bir çok kafirin bağnnı ezmiş idik, 
Ki bir gün lutfeclip Bayezid Han, 

Gönderdi bize emri ferman, 

4- Kuz.ey B:ıu Fransa Sahilleri 
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O emrin tarihi bu idi ey can, 
Buyurmuş ki; Kemal gelsin kapıma, 

Deniz hizmetleri etsin tapuma, 
Dokuz yüzde' gelip tuttuk vatan, 

Ki sonra şahın emri ile yapıp seferden, 
Deniz yüzünde hep bulduk zaferler, 

işit ki bu nasö içinde meşhur, 
Ki bizden bir sefer olmadı mağdur, 
Yazardım o seferler de o yerde, 
Taş ve sığ nerededir denizlerde, 
Kaleleri, adalan bütün rah rah7, 
Yazdım hepsini fırsat verdi Allah, 

Hemen gel çalış koşa koşa, 
Ki onarsın her işini Allah, 

Onarmak lazımdır her umuru, 
Dilerse mum eder eldeki demiri, 

Gel şimdi sen hep niyaz eyle, 
Ki her zaman işlerin sana kolay gele, 
Çıkarma gönlünden sakın hüdayı, 

Ki denizde hiç görmiyesin; 
Bilenlerle her zaman dqstluk et, 

Bilenler öğretir bilmeyene buna iman et, 
Eğer kalbinde has cevher varsa, 

Alırsın her fenni kafan ne kadarsa, 
Yeter görürse bildiğini herkes, 
Hiçbir iş onun elinden gelmez, 

Okumak kamil adam işidir, 
lnsam şaşırtan kötü kişidir,, 

5~ (900 Hıcrı) 1494 Miladi 
6~ lr1Sanlnr, erlı!r 
.7- Yol yol, ll;Clun adım. 
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Yolunu arayan erdi kemale, 
Yolunu bulmayan gitti zevale, 

Denizler her zaman korkunç yerlerdir. 
Bilgisiz olanın içini eritir. 

Çünkü ehli olan bilir durumu, 
Ehli anlar bu işi iğri veya doğru, 

Ehli bilir hatayı ve sevabı, 
Cahil olan ne bilir be fenni abi, 

Eğer sezişin varsa ey yar, 
Bu derya ilimdir gayetle ayar, 

Denizler bil dilsiz ilmidir şu dehre benzer. 
Onların tortusu bir zehre benzer, 
Şimdi, ehil ona derler ki daim, 

Denizin ilmile olmalı kaim, 
Gerekleri, gerekmezden görmeli, 
Sormadan kimseye yolun bilmeli,, 
Her kim ki bilgiyle amel ederse, 

Gemici o olur, yolun giderse, 
iş görmezse eğer kendi öz ile; 

Ehil olmaz öylesi hemen birkaç söz ile, 
Nedir ki ölçüleri bir gemici olanın; 

Denizlerde gözü açık olur anın; 
işte budur bu lazım yüzünün ağı, 

Gelince fırtına bulur konağı, 
Gemisini kurtarıp bulup huzuru, 

Ki çektirmez gemisine o zoru. 
Ey Allah'ım, şu lslam gemicileri, 

İş görsünler denizlerde hemen hepsi bilgili, 
Koru onları fırtınadan ey Şah, 

Ki denizde bulsunlar hep kolay rah, 
Fırtına nedir diye sorar isen, 



157 • PİRİ REİS HARjT ASININ Şi FRESt 

Anlatmm ben de sana dilersen. 
Eğer Allah bana yardıra ederse 

Peygamberler de bana kanat gererse, 
Anlautıln htsh gelibçe.on:u, 

Yfilli rüz:gar bahsinde dinle onu, 
B~ son kismı gör .ş:iin.Ôi ey yar, 

P1R1 RElS HARİTASINDAKl FİGÜRLER 
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TELGRAF 

'Tarihi Piri Reis Haritasıyla ilgili konferansa çok arzu etmeme 
rağmen işlerimin yoğunluğu nedeniyle katılamadığım için üzgü
nüm. Şahsınıza da nazik davetinize katılan değerli konuklara saygı 
ve sevgilerimi sunanın. Genç ve gelecek için çok umut veren Metin 
SOYLU'ya sevgi ve başan dileklerimi sunanın." 

10 Ağııstos 1999 ODTÜ 

Denizcilikten Sorumlu Devlet Bakam 
Prof. Dr. Ramazan M!RZAOGLU 
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SONUÇ 

Kemal Reis'in yeğeni, Osmanlı devleti döneminde kaptan-ı der

yalığa layık görülınüş bir denizci, değerli Türk amirali Piri Reis'in 
gerek hayatı ve gerekse yapıtlarıyla ilgili birçok sır bugün halen gün 

ışığına çıkanlamamıştır. Kendisi, seferleri sırasında gezip dolaştığı 
yerleri diğer nesillere aktarmak amacıyla "Kitab-ı Bahriye" isimli bir 
esere ve günümüze ulaşabilmiş 16 parçasından birinin Top kapı Sa
rayı'nda sergilenmekte olduğu bir "Dünya Haritası"na imza atınıştır. 

Piri Reis'in 1513 senesinde ceylan derisi üzerine çizmiş olduğu 

harita, günümüzde tamamlanarak tüm dünyayı ilgilendiren şaşırtıcı 
ve sarsıcı bulguların yanısıra, çözülemeyen birçok sım da berabe
rinde getirmiştir. 
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Öncelikle haritadan edindiğimiz bulgulara bakarsak; Oünya'nın 
bugüne dek sorgulamayı aklımızdan bile geçirmediğimiz şekli yu
varlak değil, onalugen çıkmıştır. Uzaydan çekilen foLoğraflarda 
Dünya'nın elips gibi görünme sebebi havaküre ve sukürenin sebep 
olduğu bir ilüzyondan ibarettir. Bu ikisinin. kaldırılması durumun
da, Dünya'nın iskeletinin, birbiriyle 22,5 derecelik açılar oluşturan 
16 köşeden meydana geldiğini görmekteyiz. 

Böyle bir sonuç, her ne kadar şaşırtıcı ve şok edici gelse de, Piri 
Reis ve haritasıyla ilgili çözülemeyen birtakım başka noktalar da bu
lunmaktnclır ki; bunların da en az hariLadan çıkan coğrafi sonuçlar 
kadar şa~ırucı olduğuna inanmakLayım. 

Öncelikle Piri Reis nasıl olmuş da çağımızın teknolojisiyle ancak 
bulunmuş bazı detaylan 1513 yılında haritasına aktarabilmeyi ba
şarmıştır? Bu delaylara örnek olarak Arjantin'in kıvrılma hadisesi 
verilebilir. Yatay düzlemli haritalarda görülmesi münıl<ün olmayan, 
ancak NASA'nın uzaydan çektiği fotoğraflarda Dünya'nın dönüyor 
olmasıyla bağlantılı olarak fark edilebilen bu detayı (Arjantin'in 
uzantısı olan kara parçasının kıvnmlı görünmesi) Piri Reis nasıl ol
muş da XVI. yüzyılda farkedebilmişlir? Bunun için o dönemdeki bi
limsel ve coğrafi teknolojinin var olmadığı açıkça bilinmektedir. 

Piri Reis'in Akdeniz ülkeleri dışında bir yere seyahat etmeden, 
bu bölge ve ülkeleri nasıl olmuş da günümüzde dahi yeni yeni öğ
renilen detaylara varıncaya dek çizebilmiştir? Bu sorunun cevabı
nın, kendisinin iddia etmiş olduğu gibi başka haritalardan yararla
narak gerçekleştirilmiş olması imkan dışındadır; zira o dönemde 
böyle eksiksiz bir harita mevcut değildir. Bu soruyu bir şekilde gö" 
zardı etsek dahi, ortaya çıkan bir başka sorunun verilebilecek bir 
cevabı olmadığı açıktır ki, o da şudur: Piri Reis, XVI. yüzyılda he-



181 •PİRİ REİS HARİTASININ ŞİFRESİ 

nüz keşfedilmemiş, varlığından bile haberi olunmayan yerleri nasıl 
olmuş da detaylarıyla çizebilmiştir? 

Bir diğer merak unsuru; böylesine mükemmel, hatasız ve hele 
hele yaşadığı döneme göre mucize denilebilecek bir "Dünya Hari
tası" çizebilmiş olan Piri Reis, nasıl olmuş da "Kitab-ı Bahriye" adh 
eserinde çizdiği küçük çaplı haritalarda amatör denilebilecek kadar 
hatalı haritalar gerçekleştirmiştir? 

Piri Reis'le ilgili sırlar ve sorular bunlarla da bitmemekte, yaşarrh 
ve idam edilerek öldürülmüş olmasında da birçok gizli nokta açık
lanamamaktadır. Piri Reis, haritasını niçin padişaha hediye etmiştir? 
Bu kendince bir güvenlik önlemi olabilir miydi? Veya kaptan-ı der
yalığa yükselmiş, seksen yaşında, Osmanlı devleti'ne malolmuş bir 
denizcinin, idam sebebinde iddia edildiği gibi para uğruna herşey
den vazgeçmiş olması ne kadar doğru olabilir? Kendisi, maddi ve 
manevi ihtiyaçlarının çok daha fazlasına sahip olması dışında, miras 
bırakabileceği bilinen bir varisi dahi yoktur. O halde neden birileri 
onun derhal yok edilmesini istemiş olabilir? 

lşte son sorumuz da Piri Reis'in neden tüm bu sırlarla göçüp git
meyi yeğlediğiyle alakalıdır. Niçin böylesine bulgulan olan biri, sır
rım kendisine saklamayı tercih etmiştir? Niçin bilgilerini ve kaynak
lannı tüm dünyaya ilan etmek yoluna gitmemiş olabilir? Bu soru da 
diğerleri gibi en azından şimdilik açıldanamamakta, yapılabilecek 
en doğru şeyin belki kendisinin de arzuladığı gibi, onu eserlerinde 
aramak olacağı kanaatindeyim. 
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.. 
DUNYAYA NE OLUYOR? 

Amerikal1 astronomlar , "Topex Poseidon'' 
uydusundan gelen gözlemlere dayanarak, gezegenimizin 
kutuplar bölgesinde düzlestigini, buna karsılık 
ekvator bölgesinde daha bombeli bir biçime dönüstügünü 
ileri sürüyorlar. Uzmanlara göre, gezegenimizdeki 
bu biçimsel deglsilcliginin neden i okyanuslardaki yer 
çekimi degisiklikleri. 1998 yılına kadar ekvator 
bölgesinin eiakinligi, kutuplarda eriyen buzullar 
nedeniyle yılda metrenin yüz milyarda biri 
kadar azalıyordu. Uzmanlar, 199B y .ılından bu 
yana, bu egilimin yön degistir digini 
eöylü.yorlll.I. Ekvato.ı: bölgeeinin sieltinligi, 
azalacagına artıyor. Ancak yine de, bu yeni 
gelismenin boyutlarını ölçmek için astronomlar 
daha uzun yıllara yayılacak gözlemlerin gerekli 
oldugunu belirtiyolar . 

Kaynak: TÜRK FOCUS DERGISI 2003 OCAK SAYISI SAYFA:•lB 

YAZARIN ÔzELNOTU 

1~97 tarihinde '1'iri Reis l-laritası" ile tlgili bu araştı:Jinııya başla
dtğoİlclıi·, kendi içiınde daima biT öğrenme azmi iıle y.oğruldurp . l:hç 
kuşlcll5lii Milli Eğitim füıkan.11'ğı'na başvurmak , benim ir;in' btr ce.sa
reL olayından ibaretri, Ne tür sontıçlam ulaşa.çağımı hiç bilemeden, 
)lalııuzm lıanl~yı tamamlamayı a.maÇladım, Kammca, Türkiye Cum
huriyeti vatandaşı olan l:ter .genç, bo ülktd-e ö:egü,rçe araştırma yap
ma hakkına sahipLir . B.en de Olu l)r\de.r Mustafa Kemal Atatürk'ün 
fa,inde,, çağd~ş ve akılcı gen1;lik bi.lihti ne bıiŞladıpı çalışıruılantna. 

An.c\ll< "Piri Reis Hatitası"'mn tamamlanmasıyla, ortaya çıkan bu ~
rlhi gert~k:leri paylaşabilmek için bazı kurnluşlata murac~at ettiğim

de; liseden yem me~n olmuş ol manın bazı çiivrelertoe dinletı;reye. 
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·değer bulunmaJnak sonucutı.ıı "ger.irdlğjni ıUZllntı;ıyle ,görçlüm. Bu 
:aşamada bana deval}'lit olara:k daha- yaşımın kaç oldl\ğu snn.ısu tek
rarlandığlndıı cevabını bence gmurveri_ciyqi; zira ben hen.üz 24 ya
şmclıı bit Türk gerı.dydim. Ancak bahsedilen çevreler ne ya~ı.k ki 
yalnJzca yaşımdan dolayı : değO de:stek tılınak , çalışmalamru ısrarla 
dikkııte dıalıi almak is.lemeclllei:. :çeşitU Üniversitelerde k~ınferşnslat 
v.ererek iılgi v.e clesrek kaz~nclıtn, An:cnk yine cle s.onuç qeğişrttetli. 
Konuyu -medyaya w._şı.mak ·istecllğim:de ise kµr~ırnda "Piti Reis Hari

t.as1"Y-ln il,giLl ta,rtıŞaf;ıjlece.k bilgi düzeyi.ne sahip bir muhatap bLıla
madım. 

BıJ engelleyid v.e h~ves kırıcı aşauuılat somıcund'a Dışişleri Bakan
hğı afacihgıyfü pıojeyi incelenmek tizere ABD N.ASA'ya yofüımaya rıı
zi oldutn, Smumda Piri Reis'e 'Şit Q'1an bn prcrj:e haklı Çlktı ve NA.
SA'datt bu konud::ı Türk ve Almatı focLlS De.:ı.::gileri'ne cev~p -~elgi, 
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Ümit ederim ki; bu ülkeyi ileriye taşıyacak olan değerli Türk 
gençleri asla ve asla yaş, eğitim durumu gibi nedenlerle, birtakım 
kişi ve kuruluşların engelleme veya dikkate almama yolunu tercih 
etmeleri sebebiyle, uğrunda mücadele ettiği davalarından ayrılmaz
lar. Ben her şeye rağmen yılmadım ve asla yılmayacağım. Bazıları, 
destek beklediğim zamanlarda, her ne kadar proje yerine beni ve 
koşullarımı tartışmayı tercih etmiş de olsalar, kitle iletişim araçları
nın gerekirse tümünü kullanarak bulgularımı paylaşmak konusun
da kararlıyım. Son bir gelişme de yapım şirketlerinin bu karanını 
destekleyerek Piri Reis ve O'nun gerçeklerini bir sinema filmiyle 
halka ulaştırmak üzere çalışmalara başlamış olmasıdır. Benden des
teğini esirgemeyen küçük bir azınlığın dışındaki büyüklerime gelin
ce; sizler beni yüz yüzeyken dinlemeye bile tenezzül etmemiş de ol
sanız, belki bu defa bir sinema bileti almak yoluyla dinler ve bana 
hak verirsiniz. Özürleriniz kabulümdür. 

Saygılarımla, 

Metin SOYLU 
Araşnrınacı-Yazar 
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P1R1 RE1S1THN 

Ne ~irhmı söyledtğlmi işitiüı. 
Mtfr:aınımı ondan bilip ~ğrenin-, 

Mutadım nedir bu söz.lerin;ıclen, 
Birer bir.cr anlatayım ~endi):nden, 

Nasıl bitd şu l<:oca ltj:rablm, 
Anlayana bilen~dir nitftbıı:jı! 
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